5.CONDICOES COMERCIAIS ESPECIFICAS DATARIFA NAO
REEMBOLSAVEL: Dado o seu cardter promocional, ESSA TARIFA NAO ESTA
SUJEITA A NENHUM TIPO DE REEMBOLSO. Conforme estabelecido pelo
fornecedor, a tarifa ndo reembolsavel ¢ aplicavel as reservas de quaisquer servigos
turisticos que NAQ POSSAM ser alteradas em nenhuma circunstincia no tocante a
qualquer um de seus dados, por exemplo, itinerdrios, tipos de acomoda&c cedil;o,
regime de alimentacgdo, datas, redugdo/extensdo de estadia, passageiros, bem como na
hipétese de Rescisdo ou Ndo Comparecimento. O CONTRATANTE declara que tais
caracteristicas foram explicadas pela(s) CONTRATADA(s) e estd ciente de tais
condigdes, conforme identificado no quadro da clausula 2.1.

6. CONDICOES COMERCIAIS ESPECIFICAS DE SEGURO VIAGEM. Ser4
aplicado o disposto no site www.cve.com.br/seguroviagem, conforme exposto
a0 CONTRATANTE na loja na qual adquiriu o seguro.

6.1. Solicitagdes de rescisdo ou alteragdo do Seguro Viagem devem ser realizadas
pelo CONTRATANTE no prazo médximo de 02 (dois) dias de antecedéncia ao inicio da
vigéncia da cobertura. APOS ESSE PRAZO, CONFORME DETERMINADO
PELO FORNECEDOR, O CONTRATANTE NAO POSSUIRA DIREITO A
QUALQUER REEMBOLSO DO PRECO PAGO, BEM COMO NAO SERA
POSSIVEL REALIZAR QUALQUER ALTERACAO.

6.2. Respeitado o prazo méaximo de 02 (dois) dias de antecedéncia ao inicio da vigéncia
do seguro, A UNICA ALTERACAO PERMITIDA é para solicitagdo de aumento de
cobertura e limites superiores aos originalmente contratados, conforme opg¢des ofertadas
pelo fornecedor, ¢ mediante o pagamento da diferencga de prego.

6.3. 0 CONTRATANTE PODE DESISTIR DA AQUISICAO DO SEGURO
VIAGEM EM ATE 7 (SETE) DIAS CORRIDOS CONTADOS DA EMISSAO DO
BILHETE OU DO EFETIVO PAGAMENTO DO PREMIO, O QUE OCORRER POR
ULTIMO, COM O REEMBOLSO INTEGRAL DO VALOR PAGO. APOS ESSE
PRAZO, LIMITADO A 02 (DOIS) DIAS DO INICIO DA COBERTURA,
CASO O CONTRATANTE VENHA A SOLICITAR A RESCISAO DA
CONTRATACAO DO SEGURO, HAVERA A APLICACAO DA MULTA DE 10%
(DEZ POR CENTO) SOBRE O PRECO TOTAL DO SEGURO VIAGEM
ADQUIRIDO.

6.4. ATENCAO: O SEGURO VIAGEM NAO E UM SEGURO SAUDE! LEIA
ATENTAMENTE AS CONDICOES CONTRATUAIS, OBSERVANDO SEUS
DIREITOS E OBRIGAGOES, BEM COMO O LIMITE DO CAPITAL SEGURADO
CONTRATADO PARA CADA COBERTURA.

6.5. Conforme clausula 1.1., a CVC neste ato formaliza o substabelecimento de poderes
para a Agéncia de Viagens de modo que esta também seja representante da seguradora
para o fim de intermediar a aquisigdo do Seguro Viagem.

7. ACEITACAO AOS TERMOS DO CONTRATO. O CONTRATANTE declara
conhecer e aceitar integralmente todas as cldusulas deste contrato e das condigSes
gerais cujas definigdes ¢ regras estdo estabelecidas no site www.cve.com.br, expostas
a0 CONTRATANTE na Agéncia de Viagens, tendo lido e solicitado esclarecimento de




todas suas dividas junto s CONTRATADAS. O Anexo “Declaracio de Porte de

Documentos™ também € parte integrante do contrato e deve ser lido e assinado
pelo CONTRATANTE.

E por estarem assim, justas e contratadas, firmam as partes o presente instrumento em
02 vias de igual forma e teor.

Balnedrio Camboriu, 14 de fevereiro de 2018.

CONTRATANTE
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“ g l Consultas - Emissa

Banco do Brasil

o de comprovantes

A35F141057244868015
14/02/2018 11:14:07

03/11/2017 - BANCO DO BRASIL =
527105271 SEGUNDA VIA

07:27:45
2001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOC DE APOIO AS FAMILIA

AGENCIA: [o—
EESE==ESSSE

DATA DA TRANSFERENCIA 93/11/2017

NR. DOCUMENTO $53.174.000.054,333

VALOR TOTAL 2.797,00

xxx#s¢  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: TLS VIAGENS

AGENCIA: 3174-7 CONTA: 54.333-0

NR, DOCUMENTO

555,271.800.010.847

NR.AUTENTICACAO

6.BCD.3C3.D35,33F.472

Transagao efetuada com sucesso por: J9482750 MARCIO JOSE MARCHI DOS SANTOS.

ths:Naapj.bb.com.brfaapjmomeVZ.bb‘?tokanSes

sao=189e0642c110c894406156a15aa3e1 95#
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14/02/2018 Banco do Brasil|

& A35F141057244868012
Consultas - Emissdo de comprovantes 14/02/2018 11:12:47

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

14/82/2018 -  AUTOATENDIMENTO - 11.12.47

5271X85271 SEGUNDA VIA @ees

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: ASSOC DE APOIO AS FAMILIA
AGENCIA:

m—————mma=

FINALIDADE: @1 CREDITO EM CONTA CORRENTE
REMETENTE : ASSOC DE APOIO AS FAMILIA
BANCO: 184 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: ©921-@ - BALNEARIO DE CAMBORIU
CONTA: 359-1

FAVORECIDO: VIDE VERSO ESTAMPARIA E CONFECCOES
CPF/CNP): ©6.947.811/0001-88

VALOR: R$ 2.610,00
DEBITO EM: ©%/18/2017

== =g ====

DOCUMENTO: 108901
AUTENTICACAO SISBB! 9,040.789,351.41F ,EB7

https:ﬂaap}.bb.com.brlaapimomevz.bb'?tokanSessao=189936425110c89¢496156a15aSa1 95# 1/2



14/02/2018 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
14/02/2018 - AUTOATENDIMENTO - 11.12.47
5271X@5271 SEGUNDA VIA oe3
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: ASSOC DE APOIO AS FAMILIA

AGENCIA:

Z=========== =

: @) CREDITO EM CONTA CORRENTE
REMETENTE : ASSOC DE APOIO AS FAMILIA
BANCO: 184 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: ©921-8 - BALNEARIO DE CAMBORIU
CONTA: 359-1

FAVORECIDO: VIDE VERSO ESTAMPARIA E CONFECCOES
CPF/CNPI:

VALOR: R$ 2.610,00
DEBITO EM: 1/1@/2017

DOCUMENTO: 181081
AUTENTICACAO SISBB: 1,26F.8D4,697.D1E.B58

Transacao efetuada com sucesso por: J9482750 MARCIO JOSE MARCHI DOS SANTOS,

https:ﬂaapi.bb.corn.brlaaplihomevz;bb?tokenSessao=1 B9eeB42¢110c894466156a152a3a195# 22



COPIA|.

PREFEITURA ESTADO DE SANTA CATARINA
B ALN E ARI o PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU
SECRETARIA DE CONTROLE GOVERNAMENTAL

CAMBORIU COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAQ

Decreto n? 8.536/2017

Oficio 004/2018/CMA
Balneario Camborit, 01 de Fevereiro de 2018.

llma. Sra.
Haydée Assanti = EBiIDQO EM

; EBIDO Ei RECCBIDO E
Gestora de Parcerias do FME Ea; ()7 1/ %/\@ 9L 192 I LS

| .,_ﬂ_d%_tx_w
—~ y. e :3"j' ssnatura

ciC ME: S S L
Ao Sr. Evandro Prezzi =CUE50 de Ly

Fia Eg

Presidente da Associagido de Apoio as Familias| eficientes Fisicos - AFADEFI

Assunto: Solicita documentos e informagdes

A Comissao de Monitoramento e Avaliaggo, responsavel por realizar a
homologagéao do relatorio técnico de monitoramento e avaliag@o do Termo de Fomento FME
003/2017 - PMBC TF 022/2017 com a Associacdo de Apoio as Familias de Deficientes
Fisicos - AFADEFI, vimos através deste, realizar as seguintes ressalvas, resultantes da
analise realizada por esta comiss3o:

® Em relagdo aos orgamentos para aquisicdo de raquetes e bolinhas para pratica de
ténis de mesa, os orgcamentos em anexo ndo conferem com os materiais
comprados.

s Na compra de passagens rodovidrias através da empresa MDV Turismo,
observou-se que foi pago valor menor ao emitidos na passagem (diferenca de R$
4,64 reais). Possivelmente a empresa concedeu desconto, porém ndo hd nenhum
documento que afirme isso.

* Em relaga@o ao recibo n° 01639, emitido pela empresa CVC, observou-se que foi
efetuado o pagamento de R$ 5.797,00 reais, porém os valores constantes nos
contratos esta menor. Ou seja, foi pago valor maior ao que consta nos contratos,

alem do recibo emitido pela empresa que também esta com o valor a mais (R$
0,69 centavos).

e Faltou um comprovante de pagamento no valor de R$ 2.797,00 reais referente ao
Recibo 01639, emitido pela empresa CVC, cuja transferéncia foi realizada no dia
03711, conforme consta no balancete.

BALNEARIO CAMBORIU- CAPITAL CATARINENSE DG TURISMO
Rua Dinsmarca, 320 | Bairro das MagBes - SC | Cep 58.338-900 | Fone: +55 67 3267.70B4 | Fax: 455 47 3367.1826 www balneariotamboriv.sc.eoy. br

Pagina {/2
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PREFEITURA ESTADO DE SANTA CATARINA
B AI.N E AR' o PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU
SECRETARIA DE CONTROLE GOVERNAMENTAL

‘_ e CAMBORlU COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO

Decreto n2 8.536/2017

¢ Faltou um comprovante de pagamento no valor de R$ 2.610,00 reais referente a
NF 001269, emitida pela empresa Vide Verso Estamparia, cuja transferéncia foi
realizada no dia 09/10/17.

Portanto, orientamos que sejam tomadas as seguintes medidas, visando a posterior

homologagéo do relatério técnico de monitoramento e avaliagéo e da prestagé@o de contas
final da entidade.

Justificativa da entidade sobre os orgamentos para aquisigéo de raquetes e

bolinhas para pratica de ténis de mesa serem diferentes dos materiais
comprados.

Justificar o motivo da diferenga paga a empresa MDV Turismo (diferenca de
R$ 4,64 reais). Possivelmente a empresa concedeu desconto, porém néo ha
nenhum documento que afirme isso.

Justificar o motivo da diferenga para a empresa CVC, em relagdo ao recibo
n°® 01639 (pago a mais R$ 0,69 centavos).

Encaminhar comprovante de pagamento no valor- de R$ 2.797.00 reais
referente ao Recibo 01639, emitido pela empresa CVC, cuja transferéncia foi
realizada no dia 03/11, conforme consta no balancete.

Encaminhar comprovante de pagamento no valor de R$ 2.610,00 reais, do
dia 09/10/2017, referente a NF 001269, emitida pela empresa Vide Verso
Estamparia.

Outrossim, a fim de possibilitar a celeridade na exécugéo dos trabalhaos,

solicitamos que as informagdes sejam prestadas NO PRAZO DE 10 (DEZ) DIAS.

Finalizando, nos colocamos a inteira disposig&o para quaisquer informacgdes

e/ou esclarecimentos que se fizerem necessarios.

Atenciosamente,

Franc:lsco\P Ferreira Junior

Presldente
Matrictla 34.439

BALNEARIO CAMBORIL - CAPITAL CATARINENSE DG TURISMO

Rua Dinamarca, 326 | Bairro das Naces - 5C | Cep 88.338.900 | Fone; +55 47 3267.7084 | Fax: 455 47 33671826 www.balneariocambariu.se gov.br
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ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BALNEARIO CAMBORIU
FUNDAGCAO MUNICIPAL DE ESPORTES

GABINETE
Oficio n® 700/2017

Balneario Camboriu, 20 de dezembro de 2017
Comissao de Monitoramento e Avaliagao | .

Prefeitura de Balneario Camborit

Assunto: Encaminha Prestacido de Contas da AFADEF]I

Senhor Presidente,

A Fundacao Municipal de Esportes, por este oficio, encaminha a Prestacao
de Contas da AFADEFI — Associacao de Apoio as Familias de Deficientes Fisicos de
Balneario Camboriu, referente ao projeto contemplado no Chamamento Publico
001/FME/2017 — Fundesporte.

Anexos a este, Parecer de Aprovagao e Relatério Técnico de Avaliagéo e
Monitoramento.

Sem mais, suscrevemo-nos.

Alessangro Kuehne
Superintendente da Fundacao Municipal de Esportes

Balneario Camboriu - Capitzl Catarinense do Turismo - CNPJ 73.802.134/0001-08
Rua 2438, 1456 — Caniro - CEP 88330-404 - {47) 3360-0444



ESTADO DE SANTA CATARINA 5% PREFEITURA

MUNICIPIO DE BALNEARIO CAMBORIU — :
FUNDACAO MUNICIPAL DE ESPORTES B, BALNEARIO
GABINETE vy CAMBORIU

PARECER DE PRESTAGAO DE CONTAS — TERMO DE FOMENTO N° 003/2017

OSC: AFADEFI — Associagao de Apoio as Familias de Deficientes Fisicos
Contemplada no Chamamento Puablico n° 001/FME — FUNDESPORTE - 2017
Objeto: Manutencao e aprimoramento de praticas paradesportivas de rendimento e
participacao em competi¢goes nacionais, estaduais e regionais.

Valor: R$ 22.796,37 (vinte e dois mil, setecentos e noventa e seis reais e trinta e sete centavos)

PERIODO DA PRESTAGCAO DE CONTAS | TIPO DA PRESTAGAO DE CONTAS
15 DE JULHO A 31 DE DEZEMBRO DE 2107 Final

Processo de Prestacao de Contas recebido em: 15 de dezembro de 2017

A gestora das parcerias da Fundacado Municipal de Esportes procedeu a analise dos
documentos constantes nesta prestacéo de contas, a fim de elaborar e emitir o Parecer que
segue:

Da analise do processo de prestagdo de contas constatou-se a presenca de todos os
elementos e formalidades exigidos pela Lei n® 13.019/2014.

No que tange as metas, foram atingidas conforme Plano de Trabalho apresentado pela
Afadefi.

Quanto aos documentos apresentados, entende-se que estes comprovam adequadamente
a aplicagédo dos recursos nas finalidades para as quais foram concedidos, bem como a
realizagdo do objeto exposto no Plano de Trabalho da OSC.

Sendo assim, considera-se REGULAR em forma e contelido a presente prestacdo de
contas.

alneario Camboril, 21 de dezembro de 2017.

H € Adsanti — Mat. 7.609
Gestora de Parcerias - Decreto n°® 8586/2017

-~

Alessandrd Kuehne
Superintendente da Fundagao Municipal de Esportes

Balnedrio Camboriu - Capital Catarinense do Turismo - CNPJ 73.802.134/0001-08
Rua 2438, 146 - Centro - CEP 88330-404 — (47) 3360-0444



F M E ESTADO DE SANTA CATARINA |

B = PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU
PR EE|  FUNDACAO MUNICIPAL DE ESPORTES DE BALNEARIO CAMBORIU
L BAG AL MR

ESPORTES  GABINETE DO SUPERINTENDENTE

RELATORIO TECNICO-DE MONITORIAMENTO E AVALIACAO

TERMO DE FOMENTO N° 003/2017 - FUNDESPORTE

TITULO DO PROJETO: AFADEFI Paradesporto 2017

Periodo: 15 de julho a 31 de dezembro de 2017 - :

OSC: AFADEF]I - Associacdo de Apoio as Familias de Deficientes Fisicos de Balneario
Camborit] e F ikl A B e WAy TR '

Apo6s acompanhar e fiscalizar a execucao do objeto proposto pela Afadefi, por meio da
FMEBC, onde sa@o cadastradas e acompanhadas as competicdes das quais participam os
atletas e paratletas da cidade, restou constatado terem sido cumpridas todas as
atividades e competi¢cdes dispostas no Plano de Trabalho apresentado pela OSC, sem
nenhum problema que merecesse atencado. Os resultados obtidos foram divulgados em
relatério elaborado pela OSC, com riqueza de detalhes e ranqueamento das modalidades
contempladas pelo projeto. .

Quanto as metas propostas pela OSC:

1 - Manter-se na 12 Divisdo no Circuito Brasileiro de Basquete em Cadeiras de Rodas — A
equipe de basquete em cadeiras de Rodas da AFADEFI se mantém na 12 Divisao, e
conquistou o 7° lugar no ranking brasiieiro.

2 - Manter-ser no 1° lugar do ranking brasileiro de Tenis de Mesa — A paratleta Allana
Maschio conquistou o 3° lugar no Campeonato Brasileiro, em Toledo, na sua categoria,
ficando em segundo lugar no ranking brasileiro.

»3 - Manter-se no 1° e 3° lugar no ranking brasileiro de Atletismo — As atletas Suelem e
Paulina se mantiveram em 1° e 3° lugar, respectivamente, conforme boletim constante do
relatério de prestagédo de contas da OSC.

Foi repassado a AFADEFI| a quantia de R$ 22.796,37 (vinte e dois mil, setecentos e
noventa e seis reais e trinta e sete centavos).

Os indicadores que conferem o trabalho proposto pela OSC sao positivos, dado a
quantidade de atletas em treinamento na entidade e nos, ginasios municipais, a
participacdo das equipes da Afadefi em campeonatos das modalidades Atletismo, Ténis
de mesa, Basquete e Bocha com excelentes resultados, como por exemplo, Parajasc,
Paraolimpiadas Escolares, etc.

A prestagcdo de conta foi aprovada pela FMEBC, conforme emissao de Parecer de
aprovacgao.

Haydée Assanti — matricula n® 7609
Gestora do Acordo de Cooperagéo

Alessandro Kuehne
Superintendente FMEBC
BALNEARIO CAMHORIL - CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO
FUNDAGCAQ MUNICIPAL DE ESPORTES DE BALNEARIO CAMBOR!Y — CNPJ: 73.802.134/0001-08

Rua 2438, 146 | Centro | Bainedric Carnborit - SC | CEP 88.330-404 | FonefFax: +55 47 3360.0444 | fme@imebc.sc.gov.br




ESTADO DE SANTA CATARINA ,
MUNICIPIO DE BALNEARIO CAMBORIU ,
FUNDAGAO MUNICIPAL DE ESPORTES, -'-5’"”"‘ BALNEARIO

GABINETE _ o | =5 CAMBORIU

;i PREFEITURA

" PARECER DE PRESTAGAO DE CONTAS - TERMO DE FOMENTO N° 003/2017

OSC: AFADEFI — Associagao de Apoio as Familias de_Deﬁciehtes Fisicos
Contemplada no Chamamé_n_to .PﬂbliC6‘~n° bo_.‘ijFME — FUNDESPORTE - 2017
Objeto: Manutencgao e a'primorainen-fo de 'brétii:aé palladesportivas de rendimento e
participacao em competi¢cées nacionais, estaduais e regionais.

Valor: R$ 22.796,37 (vinte e dois mil, setecentos e noventa e seis reais e trinta e sete centavos)

PERIODO DA PRESTAGAO DE CONTAS | TIPO DA PRESTAGAO DE CONTAS
15 DE JULHO A 31 DE DEZEMBRO DE 2107 Final

Processo de Prestacao de Contas recebido em: 15 de dezembro de 2017

A gestora das parcerias da Fundagdo Municipal de Esportes procedeu a analise dos
documentos constantes nesta prestagédo de contas, a fim de elaborar e emitir o Parecer que
segue:

Da analise do processo de prestacéo de contas constatou-se a presenca de todos os
elementos e formalidades exigides peia Lein® 13.019/2014.
Quanto aos documentos apresentados, entende-se gue estes comprovam adequadamente
a aplicagdo dos recursos nas finalidades para as quais foram concedidos, bem como a
realizacdo do objeto exposto no Planc de Trabalho da OSC.
Sendo assim, considera-se REGULAR em forma e conteudo a presente prestagdo de

contas.

Baineario Camboriu, 19 de dezembro de 2017.

/)

Ha)(g’éeﬁ\ssaﬁti 7

Gestora de Parcerigs A}@
/]
; Alessandroseh
Superintendente da Fundagao Municipal de Esportes

Mat. 7.609
ato n° 8586/2017

Balneario Camboriu - Capital Catarinense do Turismo - CNPJ 73.802.134/0001-08
Rua 2438, 146 ~ Centro - CEP 88320-404 — (47) 3360-0444



Famili,
o\u aﬁ- et ag o,

AFADEFI
Associagdo de Apoio as Familias de Deficientes Fisicos
Baineario Camborit - SC
CNPJ; 05405039/0001-02

Utilidade Publica Municipal Lei n® 3816-12/12/2003
Utilidade Pablica Estadual Lei n°13.398 de 22/06/2005.

BALNEARIO CAMBORIU - SC

Oficio n° 070/2017 Balneario Camborild, 15 de dezembro de 2017.

Prezado Senhor.

Estamos enviando prestacdo de contas de R$ 22.796,37 (vinte dois mil
setecentos e noventa e seis reais e trinta e sete centavos) referente a prestagéo de
contas do termo Fomento n° 003 — 2017- PMBC 022-2017, entre Prefeitura Municipal
de Balneario Camboriu, por intermédio FUNDESPORTE e Fundacado Municipal de

Esporte, Associagao de Apoio as Familias de Deficientes Fisicos (AFADEFI).

Sem mais para o0 momento nossos protestos de estima e consideragao.

Atenciosamente,

{

Evandfo Prezzi
Presidente da A ;[&DEH

RUA 1500, N.° 1.837 - CENTRO - BALNEARIO CAMBORIU -SC.
Fone: 47 3366-0678 [ E-mail: afadefi.bal@hotmail.com
Siie. afadefi.com.br




AFADEFI

Associacdo de Apoio as Familias de Deficientes Fisicos
Balneéario Camborit - SC
Utilidade Publica Municipal Lei n° 3816-12/12/2003  CNPJ; 05405039/0001-02
Utilidade Publica Estadual Lei n°13.398 de 22/06/2005.

BALNEARIO CAMBORIU - SC

DECLARACAO

Declaramos para os devidos fins e a quem possa interessar que a
prestacao de contas do termo Fomento n°® 003/2017, entre Prefeitura Municipal
de Balneario Camboril, por intermédio da Fundagdo Municipal de Esporte, e
FUNDESPORTE e a Associagdo de Apoio as Familias de Deficientes Fisicos
(AFADEFI), sera publica ate de 20/12/2017, no site oficial, https://afadefi.com

Para maior clareza, firmo o presente.

Balneario Camborit,12 dezembro de 2017.

oV

Eva dro k:’ ezzi
Preside te da A ADEFI

RUA 1500, N.° 1.837 - CENTRO - BALNEARIO CAMBORIU -SC.
Fone: 47 3366-0678 / E-mail: afadefi.bal@hotmail.com
Site: afadefi.com.br



AFADEFI

Associagédo de Apoio as Familias de Deficientes Fisicos
Balneario Camboriti - SC
Utilidade Publica Municipal Lei n° 3816-12/12/2003  CNPJ; 05405039/0001-02
Utilidade Puablica Estadual Lei n°13.398 de 22/06/2005.

BALNEARIO CAMBORIU - SC

ATESTADO

Eu, Evandro Prezzi, Presidente da AFADEFI, atesto
para os devidos fins que os materiais e servicos que constam
nos documentos fiscais apresentados, foi recebido ou
prestado e estdo em conformidade com as especificacdes
nele consignadas.

E, para que produza os devidos efeitos passamos a
presente declaragdo ao 15 dias do més de dezembro de
2017.

EV;IiEro rezzi
Presidente da AFADEF]I

RUA 1500, N.° 1.837 - CENTRO - BALNEARIO CAMBORIU -SC.
Fone: 47 3366-0678/ E-mail: afadefi.bal@hotmail.com
Site: afadefi.com.br




AFADEFI

Associagcdo de Apoio as Familias de Deficientes Fisicos
Balneario Camborit - SC
Utilidade Puablica Municipal Lei n® 3816-12/12/2003  CNFJ; 05405039/0001-02
Utilidade Pablica Estadual Lei n°13.398 de 22/06/2005.

BALNEARIO CAMBORIU - SC

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que, o recurso no valor de
R$ 22.796,37 (vinte dois mil setecentos e noventa e seis reais e
trinta e sete centavos) do termo Fomento n° 003/2017, firmado
com o entre Prefeitura Municipal de Balneario Camboriu, por
intermédio FUNDESPORTE e Fundagcao Municipal de Esporte,
Associacdo de Apoio as Familias de Deficientes Fisicos
(AFADEFI).Foi realmente aplicado, obedecido aos devidos fins a
que se destina, tendo sido escriturado nos registros contabeis da
AFADEFI, permanecendo a disposicdo dos 6rgdos de
fiscalizacdo e auditoria para os exames que se fizeram
necessarios.

Outrossim, declaro ainda que a documentagao
comprovatéria da realizacdo das despesas néo foi utilizada em
outro convénio/acordo/ajuste.

E, para que produza os devidos efeitos passo a presente
declaracdo aos 15 dias do m?e\de dezembro de 2017.
-

L/

EvVandro Prezzi
Presid'ented(a FADEFI

RUA 1500, N.? 1.837 - CENTRO - BALNEARIO CAMBORIU -SC.
Fone: 47 3366-0678/ E-mail: afadefi.bal@hotmail.com
Site: afadefi.com.br




AFADEFI

Associacdo de Apoio as Familias de Deficientes Fisicos
Balneario Camboriti - SC
Utilidade Pablica Municipal Lei n® 3816-12/12/2003  CNPJ; 05405039/0001-02
Utilidade Piblica Estadual Lei n°13.398 de 22/06/2005.
Utilidade Publica Federal n.°08026.004113/2006-00

BALNEARIO CAMBORIU - SC

Parecer do Conselho Fiscal

O Conselho Fiscal da Associagdo de Apoio as Familias de Deficientes Fisicos —
AFADEFI, CNPJ (G > no uso de suas atribuicoes legais, apos haver
precedido ao exame dos documentos que compée a Prestagao de Contas relativa a termo
de fomento fme-003/2017 firmado com a Prefeitura Municipal de Balneario Camboriy, por
intermedio do FUNDESPORTE e a Fundagdo municipal de esporte (FME) manifestam-se

favoravelmente, em razdo da regularidade das contas e dos documentos comprobatorios
apresentados, opinando pela sua aprovacéo.

CONSELHO FISCAL

géilzumo\ \P 2 S o

ulina F’erelra Sllva

cPF.

Odeo ) UMwen

Adilson Paulo de Andrade Debora Ulhmann

crr (D cpr:

Volnei’Alrtory Rocha Almiro Uhimann
CPF: crr: D

Balneario Camboriu, 15 de dezembro de 2017.

Rua 1500 n° 1837 Centro Fone: 47 — 366-0678
E-mail — afadefi.bal@hotmail.com.;
www.afadefi.org




DALANUVEIC UE FREDIAVAU UE CUNIAD

UNIDADE CONCEDENTE: | FUNDACAO MUNICIPAL DE ESPORTES DE BAL. CAMBORU
ENDEREGO: | RUA 2.438, N° 146 — CENTRO — BALNEARIO CAMBORIU — SC.
ORDENADOR DA DESPESA: | Alessandro Kuehne

INSTITUICAO BENEFICIADA: | Associagéo de Apoio as Familias de Deficientes Fisicos — AFADEFI.

ENDERECO: | Rua 1500 n°® 1837 CEP: |88-330528
CNPJ: 05.405.039/0001-02 FONE: |3366.0678
E-MAIL: afadefi.bal@hotmail.com
RESPONSAVEL: | Evandro Prezzi cPF: [((:
PROJETO: AFADEFI PARADESPORTO 2017
Viabilizar transporte aéreo e rodoviério, aquisicdo de equipamentos esportivos, uniforme esportivo de
competicao.
D s e " ; .
NUM&%UMENT&TA Histérico / razao social do fornecedor Recebimentos | Pagamentos
13/07/2017 | Recursos proprio da AFADEFI R$ 6,00
Repasse 07/08/2017 Fundag¢ao Munic. De Esportes Bal. Camboriu R$ 19.278.09
TARIFA 10/08/2017 | Tarifa de manutenc&o de conta R$ 42,00
RC:01639 25/08/2017 | Pgto. CVC Brasil Operadora e Agencia de Viagens S.A R$ 1.098.15
CNPJ: 2]
NF:003.150 05.09/2017 | Pgto.Hobby industria de comercio de artigos esportivos R$ 1.892,90
LTDA CNP. (N >
NF:003.151 05/09/2017 | Pgto.Hobby industria de comercio de artigos esportivos R$ 600,00
LTDA CNPJ 2
TARIFA 11/09/2017 | Tarifa de manutencgao de conta R$ 42,00
RECIBO 29/06/2016 | Pgto. MDV Turismo /Jopavi Turismo CNPJ R$ 658,84
0
NF:001269 05/10/2017 | Pgto \{lde Verso Estamparias e Confecgbes R$ 2.610.00
cnpJ: o O
TARIFA 09/10/2017 | Tarifa de transferéncia R$ 9.40
NF:001269 05/10/2017 (P:?\th Vide Verso Estampacr)[as e Confeccgbes R$ 2.610.00
TARIFA 10/10/2017 | Tarifa de manutencao de conta R$ 42,00
TARIFA 10/10/2017 | Tarifa de transferéncia R$ 9.40
REPASSE 24/10/2017 | RECEBIMENTO da Fundagao Munic. De Esportes Bal. | R$ 3.518,28
Camboriu
RC: 01639 01/11/2017 | Pgto. CVC Brasil Operadora e Agencia de Viagens S.A R$ 3.000,00
03/11/2017 | CNPJ: 1 9 R$ 2.797,00
TARIFA 10/11/2017 | Tarifa de manutencao de conta R$ 42,00
BOLETO Ref: | 14/11/2017 | Pgto: Spine implantes — imp e exp LTDA R$ 2.500,00
NF:012160 CNPJ:hzi
BOLETO Ref: |16/11/2017 | Pgto: Spine implantes — imp e exp LTDA R$ 2.500,00
NF:012160 chNPJ: D /
BOLETO Ref: [17/11/2017 | Pgto: Spine implantes — imp e exp LTDA R$ 2.000,00
NF:012160 CNPJ:hAf
Rendimentos da aplicacao R$ 47,68
08/12/2016 | Devolucao para a FME R$ 577,16
08/12/2016 | Recursos proprio da AFADEFI R$ 180,80
R$ 23.030,85 |R$ 23.030,85

LOCAL E DATA: Balnea

Cfé?\ﬂb?ﬁ}], de 15 dezembro de 2017.

C

P

Eyandro Ii’re zi
Presidknte d DEFI

Tesoureiro

|



DEVOLUCAO AO
FUNDO



28/11/2017 Banco do Brasil

A33D280848096912011
Transagdes Pendentes 28/11/2017 08:53:05
Transferéncia entre contas diversas
Debitado
Nome ASSOC DE APOIO AS FAMILIA
Agéncia 5271-X
Conta corrente 10047-1
Creditado
Nome FUNDESPORTEBC
Agéncia 1489-3
Conta corrente 595004
Valor 577,16
Identificador 1 5405039000102
Identificador 3 05405039000102
Data Nesta data
Assinada por J9482747 EVANDRO PREZZI 28/11/2017 08:50:17
J9482750 MARCIO JOSE MARCHI DOS SANTOS 28/11/2017 08:53:05
Transagdo efetuada com sucesso.
Transagéo efetuada com sucesso por: J9482750 MARCIO JOSE MARCHI DOS SANTOS.
n

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=469ec978f73b3b3e89ebb33c35facade#



AFADEFI

Associagéo de Apoio as Familias de Deficientes Fisicos
Balneario Camborit - SC
Utilidade Puablica Municipal Lei n°® 3816-12/12/2003  CNPJ: 05405039/0001-02
Utilidade Puablica Estadual Lei n°13.398 de 22/06/2005.

BALNEARIO CAMBORIU - SC

DECLARACADO

O valor de R$ 186,80(cento e oitenta e seis reais e oitenta centavos)
efetuados na conta (i} do termo de fomento 003/2017, R$ 168,00 (cento
sessenta e oito reais) referente a tarifa de manutengao da conta corrente, 18.80
(dezoito reais e oitenta centavoshreferente a tarifa de doc. R$ 47,68(quarenta e

sete reais e sessenta e oito Centavos) rendimento de aplicagéo.

Respeitosamente,

Evandro rezi
Pre3|dente da A R\DEFI

Balneario Camborit, 15 De dezembro de 2017.

RUA 1500, N.° 1.837 - CENTRO - BALNEARIO CAMBORIU - SC.
Fone: 47 3366-0678/ E-mail: afadefi.bal@hotmail.com
Site: afadefi.com.br




RECURSOS PROPRIOS



28/11/2017 Banco do Brasil

Transagdes Pendentes

A336280833070502011
28/11/2017 08:41:08

Transferéncia entre contas diversas

Debitado
Nome AFADEFI ASSOC APOIO FAMIL
Agéncia 5271-X

Conta corrente 3132331

Creditado

Nome ASSOC DE APOIO AS FAMILIA

Agéncia 5271-X

Conta corrente 10047-1

Valor 180,80

Data Nesta data

Assinada por J9482750 MARCIO JOSE MARCHI DOS SANTOS 28/11/2017 08:20:01

J9482747 EVANDRO PREZZ|
Transagao efetuada com sucesso.

28/11/2017 08:41:08

Transagéo efetuada com sucesso por: J9482747 EVANDRO PREZZI.

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=8429968ffcdda6d440288525531d286f#

71



Extrato bancario



24/11/2017

Cliente - Conta atual

Banco do Brasil

Consultas - Extrato de conta corrente

A336241123345408012
24/11/2017 11:27:28

Agéncia 5271-X

Conta corrente  10047-1 ASSOC DE APOIO AS FAMILIA
Periodo do 08 /2017

extrato
Langamentos
o Dt, Ag.origem Lote Histérico D t Valor R$ S
balancete movimento "9 ©M9 genmento o8 aldo
13/07/2017 0000 00000 000 Saldo Anterior
07/08/2017 0000 14134 612 Recebimentos Diversos 327.054 19.278,09 C
FUNDACAO MUNICIPAL DE ESPORTES DE B
10/08/2017 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servigos 892.221.000.849.685 42,00 D 19.242,09C
Tarifa referente a 10/08/2017
25/08/2017 5271 98015 470 Transferéncia on line 553.174.000.054.333 m 18.143,94 C
25/08 3174 54333-0 TLS VIAGENS
31/08/2017 0000 00000 999SALDO 18.143,94 C
OBSERVACOES:
Transagdo efetuada com sucesso por: J9482750 MARCIO JOSE MARCHI DOS SANTOS.
11

https://aapj.bb.com.br/aapj/lhomeV2.bb?tokenSessao=ba1dccd8af14477d652cOb8f6864e4 1a#t



24/11/2017

Cliente - Conta atual

Banco do Brasil

Consultas - Extrato de conta corrente

A336241123345408013
24/11/2017 11:28:24

Agéncia 5271-X
Conta corrente  10047-1 ASSOC DE APOIO AS FAMILIA
TN ggjeony
Langamentos
b Bt Rt Ag.origem Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
alancete movimento
25/08/2017 0000 00000 000 Saldo Anterior 18.143,94 C
01/09/2017 5271 99015 470 Transferéncia on line 553.420.000.054.223 1892900 16.251,04C
01/09 3420 54223-7 HOBBY COM ART.
04/09/2017 5271 99015 470 Transferéncia on line 553.420.000.054.223 JTB00B0D" 15.651,04 C
04/09 3420 54223-7 HOBBY COM ART.
11/09/2017 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servicos 802.541.001.069.083 42,00D 15.609,04 C
Tarifa referente a 11/09/2017
12/09/2017 5271 99015 470 Transferéncia on line 551.489.000.200.763 '5658__;84-.51_ 14.950,20 C
12/09 1489 200763-0 MDV AGENCIA DE i
21/09/2017 0000 00000 345 BB RF CP Automatico 5  14.950,20D 0,00C
30/09/2017 0000 00000 999SALDO 0.00C
OBSERVAGOES:

Transagao efetuada com sucesso por: J9482750 MARCIO JOSE MARCHI DOS SANTOS.

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=ba1dccdBaf14477d652c9b8f6864e41a#

7



24/11/2017

lg

EMPRESA

Cliente - Conta atual

Banco do Brasil

Consultas - Extrato de conta corrente

A336241123345408015
24/11/2017 11:39:55

Agéncia 5271-X
Conta corrente  10047-1 ASSOC DE APOIO AS FAMILIA
Porododo 1072017
Langamentos
b DE. Bk Ag.origem Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
alancete movimento
21/09/2017 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
09/10/2017 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 100.901 2610,00D
104 0921 006947811000180 VIDE VERSO ES
09/10/2017 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletrénico 882.821.100.092.143 940D
Tarifa referente a 09/10/2017
09/10/2017 0000 00000 855 BB RF CP Automatico & 261940C 0,00C
10/10/2017 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 101.001  12610,00D
104 0921 006947811000180 VIDE VERSO ES
10/10/2017 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servigos 892.831.000.662.458 42,00D
Tarifa referente a 10/10/2017
10/10/2017 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletrénico 892.831.300.011.183 940D
Tarifa referente a 10/10/2017 '
10/10/2017 0000 00000 855 BB RF CP Automatico 5 2661,40C 000C
24/10/2017 0000 14134 612 Recebimento Fornecedor 78.138 3.518,28 C
FUNDACAO MUNICIPAL DE ESPORTES DE B
24/10/2017 0000 00000 345 BB RF CP Automatico 5 3.518,28D 0,00C
31/10/2017 0000 00000 999SALDO 0,00C
OBSERVAGOES:
Transacéo efetuada com sucesso por: J9482750 MARGIO JOSE MARCHI DOS SANTOS.
https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessac=baldccd8aft 4477d652c9b8f6864ed 1a# 1M



24/11/2017 Banco do Brasil

}; : ! Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

A336241123345408016
24/11/2017 11:40:11

Agéncia 5271-X
Conta corrente  10047-1 ASSOC DE APOIO AS FAMILIA
Periodo do Wikl
extrato
Langamentos
Dt. Dt Ag. orige Lote Histéri D t v d
balancete movimento /8- Or'gem ote Historico ocumento alorR$  Saldo
24/10/2017 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
01/11/2017 5271 99015 470 Transferéncia enviada 553.174.000.054.333 3.000,00 D
01/11 3174 54333-0 TLS VIAGENS
01/11/2017 0000 00000 855 BB RF CP Automatico 5 3.000,00 C 0,00C
03/11/2017 5271 98015 470 Transferéncia enviada 553.174.000.054.333 2.797,00 D!
03/11 3174 54333-0 TLS VIAGENS
03/11/2017 0000 00000 855 BB RF CP Automatico 5 279700C o000C
10/11/2017 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servigos 873.141.002.457.410 42,00D ‘3‘
Tarifa referente a 10/11/2017
10/11/2017 0000 00000 855 BB RF CP Automatico 5 4200C o0,00C
14/11/2017 0000 13105 109 Pagamento de Titulo 111.401 2.500,00 D
BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A.
14/11/2017 0000 00000 855 BB RF CP Automatico 5 2.50000C 000C
16/11/2017 0000 13105 109 Pagamento de Titulo 111.601 2.500,00 D
BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A.
16/11/2017 0000 00000 855 BB RF CP Automatico 5 2.500,00C o0,00C
17/11/2017 0000 13105 109 Pagamento de Titulo 111.701 2.000,00 D
BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A.
17/11/2017 0000 00000 855 BB RF CP Automatico 5 2.00000C o0,00C
24/11/2017 0000 00000 999SALDO 0,00 C
Invest.com Resgate Autom. 396,28 C
Saldo Disponivel 396,28 C
Juros 0,00
Data de Debito de Juros 30/11/2017
I0F 0,00
Data de Debito de IOF 01/12/2017
Saldo de fundos de investimento
BB RF CP Automatico 396,54
OBSERVAGOES:

Transagado efetuada com sucesso por: J8482750 MARCIO JOSE MARCHI DOS SANTOS.

hitps://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=ba1dccd8af14477d652cob8f6864e41al 171



29/11/2017 Banco do Brasil

i g Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

A33C290813043459010

29/11/2017 08:18:35

Agéncia 5271-X
Conta corrente  10047-1 ASSOC DE APOIO AS FAMILIA
Periodo do R
Gt Més atual
Langamentos
b By Pt' Ag. origem Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
alancete movimento
24/10/2017 0000 00000 000 Saldo Anterior 0.00C
01/11/2017 5271 99015 470 Transferéncia enviada 563.174.000.054.333 3.000,00 D
01/11 3174 54333-0 TLS VIAGENS
01/11/2017 0000 00000 855 BB RF CP Automatico 5 3.00000C o0,00C
03/11/2017 5271 98015 470 Transferéncia enviada 553.174.000.054.333 2.797,00D
03/11 3174 54333-0 TLS VIAGENS
03/11/2017 0000 00000 855 BB RF CP Automatico 5 279700C 0,00C
10M1/2017 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servigos 873.141.002.457.410 42,00D
Tarifa referente a 10/11/2017
10/11/2017 0000 00000 855 BB RF CP Automatico 5 4200C 0,00C
14/11/2017 0000 13105 109 Pagamento de Titulo 111.401 2.500,00 D
BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A.
14/11/2017 0000 00000 855 BB RF CP Automatico 5 2.50000C oQ00C
16/11/2017 0000 13105 109 Pagamento de Titulo 111.601 2.500,00 D
BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A.
16/11/2017 0000 00000 855 BB RF CP Automatico 5 2.50000C o,00C
17/11/2017 0000 13105 109 Pagamento de Titulo 111.701 2.000,00 D
BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A.
17111/2017 0000 00000 855 BB RF CP Automatico 5 2.00000C 0,00C
28/11/2017 5271 99015 870 Transferéncia recebida 555.271.000.313.233 180,80 C
28/11 5271 313233-1 AFADEF| ASSOC
28/11/2017 5271 99015 470 Transferéncia enviada 551.489.000.059.500 577,16 D
28/11 1489 FUNDESPOR 00005405039000102
28/11/2017 0000 00000 855 BB RF CP Automatico 5 396,36 C 0,00C
29/11/2017 0000 00000 999SALDO 0,00C
Juros 0,00
Data de Debito de Juros 30/11/2017
IOF 0,00
Data de Debito de IOF 01/12/2017

Transagao efetuada com sucesso por: J9482750 MARCIO JOSE MARCHI DOS SANTOS.

https://aapj.bb.com.brfaapj/homeV2.bb?tokenSessao=3526a307271109f44cde4 2f061670cfO#

11



DESPESAS COM
PASSAGENS AEREAS



Certifico que o material/servico
constante deste documento foi
recebido/prestado e estd em
conformidade com

especificacdes nele contidas.
Balneario. Cam
Nome: Evandr
Cargo: Presfde
Assinatura:

Balneério Camboriu Shopping

CNPJ 10.744.329/0001-10
TLS Viagens Balnedrio Camboriti Ltda ME
Avenida Santa Catarina, 1 - Loja 123

Estados - Balnedrio Camborit - SC - CEP 88.339-005
Tel.: 55 47 3405-6444
Fax.: 55 47 3405-6400

as

rid, Em ---/--- /-

‘3lﬂlliiibﬁﬁﬁ.

Shopp™

celfspligecaronLe RECIBO DE SERVICOS DE TURISMO

N 01639
Nuamero do Contrato: ﬂ 1 3 lj ’ Reserva: Excursao: | Pag. 01/02
Data de Saida: Q,}/ ~1O ( { }- Data de Retorno: 2_:-‘3 ’AC /,1 ) Destino da Viagem:
Recebemos de:

MADER — ASSOACAO D APOID Ag PR LiAS
PF

Data de nasc. c | Ro/Exp | Tel.
Email Endereco | Ne | Cidade

UF | CEP Filiacao (somente nome da mae)

Empresa l Cargo lRenda
Endereco | Ne Cidade

UF | CEP Tel. | Ramal Data de Admissao

A contratada declara haver recebido do contratante, no ato da assinatura deste recibo, por cheques de sua emissio,
por boletos de cartao de crédito ou pagamento 4 vista o valor de:

RS A

043 15

A contratada declara ainda, que no valor supra esta inclufda a Taxa de Embarque, no valor de:

RS

A8, 00

SERVICOS INCLUSOS

S

Q{ASS&\F/&N\ adrea ida e Jaitq
)




Ines boriu Ltda ME
Catarina, 1 - Loja 123 5
4rio Camboriti - SC - CEP 88.335-005

X5 47:3405-6400
‘balneario@cve com br

]?xcurséo: , Pdg.01/02
23 ,42[4 ] J Destino da Viagem:

CRO_ X APGD A TR UAS

RG/EXP [ Tel.

[ne | cidade
‘ Filiagao (somente nome da mae)

o s ]
q
]

, Endereco

Empresa

Endereco

, Ramal Data de Admissio

A contratada declara haver recebido do contratante, no ato da assi i C ﬁ
& X assinatura deste recibo, por ch issa ¥
por boletos de cartao de crédito ou pagamento 3 vista o valor de: PR emisely RS /] O 8 { g
A
£ Nig
R

A contratada declara ainda, que no valor supra estd incluida a Taxa de Embarque, no valor de: S C))g ] O \J
{

SERVICOS INCLUSOS

E7%

“:Balnedrio Camborid Shopping -
. CNPI10.744.329/0001-10

TLS Viagens Balnedri mberit Ltda ME
- Avenida Santa Catarina, 1~ Loja 123
= “Estados - Balne&rio Camboriti ~SC -
: 7.3405-6444 2
© Fax:55 47 3405-6400
- balneario@cvc.com br

"!l'l‘ :

e e e
., RECIBO DESERVICOS DETURISMO

Nimero do Contrato: A 4 3 { 5 A Reserva: Excursao: ' Pdg. 02/02
Data de Saida: Q 3 ] 1O [Q{) { } Data de Retorno: 2 2 !'\G /243 [} Destino da Viagem: 6,?

CONDICOES DE CANCELAMENTO
ANTES DO INICIO DA VIAGEM, POR INICIATIVA DO CONTRATANTE

DESISTENCIAS, TRANSFERENCIAS E CANCELAMENTOS
Conforme disposigio legal neste sentido, poderd o contratante exercer seu direito de arrependimento, por escrito, até 7 (sete) dias apés a compra (desde que nenhum dos servigos
contratados tenha sido faturado), lhe sendo devolvido todo o valor pago. Ap6s a emissio da passagem aérea, a multa cobrada pela companhia aérea serd descontada do valor do

reembolso.

a) Quando a compra for igual ou inferiora 7 (sete) dias da data do inicio da viagem, a devolugao do valor total contratado sofrers a incidéncia de dedugio de multa aplicada para os
casos de desisténcia, transferéncia e cancelamento até 7 (sete) dias da datade embarque.

b) Ultrapassado o periodo legal previsto para arrependimento, serio cobradas multas percentuais do valor total cobrado pelo pacote turistico, para desisténcias, transferéncias e
cancelamentos da seguinte forma;

1-com 30 oumais diasantes doinfcio da viagem: 2%;

2-com29até 21 diasantesdoinicio da viagem: 5%;

3-com20até 07 diasantesdoinfcio da viagem: 10%;

4-amenos de 07 dias antes do infcio da viagem; além da multa prevista naallnea anterior, o valor de uma diaria contratada, com excecdo de feriados e datas comemorativas, ocasido
em que os hotéis cobram o valor pago por todas as didrias, acrescido do valor pago pelo lugar vago no: fretamento (viagens em véos fretados), transporte rodoviario (viagens
rodoviarias e rodoaéreas), armadora do navio (viagens marftimas) oudo valorda multa aplicada pela companhia aérea (viagensem vdos regulares).

I
T

CNB3.‘ ; '~a1 0 Local e Data

TLS Viagens Balneari

Assinatura do contratante



25/08/2017 Banco do Brasil

i_ Z Transagdes Pendentes

Transferéncia entre contas diversas

A33B251607260082013
25/08/2017 16:13:27

Debitado

Nome ASSOC DE APOIO AS FAMILIA

Agéncia 5271-X

Conta corrente 10047-1

Creditado

Nome TLS VIAGENS o S
Agéncia 3174-7

Conta corrente 54333-0

Valor 1.098,15

Data Nesta data

Assinada por J9482747 EVANDRO PREZZI 25/08/2017 16:12:04

J9482750 MARCIO JOSE MARCHI DOS SANTOS
Transagao efetuada com sucesso.

25/08/2017 16:13:27

TransagZo efetuada com sucesso por: J9482750 MARCIO JOSE MARGHI DOS SANTOS,

https:/faapj.bb.com.br/aapjlhomeV2.bb?tokenSessao=c9cd 5d86ARAI 112707 200iBE /423076

mn



13/12/2017 Email — afadefi.bal@hotmail.com

118131

Liane Pereira de Almeida <_>
CH

_Associaqéo <afadefi.bal@hotmail.com>;

CcvC

CONTRATO DE INTERMEDIACAO DE SERVICOS DE TURISMO

1. DAS PARTES

1.1 CONTRATADAS
CVC BRASIL OPERADORA E AGENCIA DE VIAGENS S.A., sociedade por agdes de capital aberto,

inscrita no 3

CEP 09080-370, neste ato representada pela Agéncia de

Viagens.
AGENCIA DE VIAGENS FRANQUEADA: TLS VIAGENS BALNEARIO CAMBORIU LTDA I\/IE,-
MASTER FRANiiUEADA: TLS VIAG FLORIPA SHOP LTDA ME, inscrita no CNPJ-,

(L S e w W« e @ E NS
2.

1.2 CONTRATANTE
CLIENTE: AFADEFI ASSOCIACAO DE APOIO AS FAMILIAS, RG n° ¢

As partes acima mencionadas ajustam entre si, o que abaixo segue:
2. DO OBJETO. Intermediacdo pelas CONTRATADAS de servigos de turismo prestados por fornecedores

contratados, conforme descrito no quadro a seguir.
2.1. DOS SERVICOS INTERMEDIADOS

9050- -
o : 2 4 |E +15.89300.102701
N° do contrato 0000118131 Reserva 0985309 xcursao: |5 0
Destino SAO PAULO - 3 dia(s) / 2 noite(s)
Data da saida |27/10/2017 | D2 de  159/10/2017
) _ retorno

SERVICOS INCLUSOS

« TRANSPORTE AEREO NAVEGANTES / SAO PAULO VOANDO GOL (Classe N/N) EM 27/10/2017 Nio inclui bagagem despachada

(PM) )
« TRANSPORTE AEREO SAO PAULO / NAVEGANTES VOANDO GOL (Classe N/N) EM 29/10/2017 Nao inclui bagagem despachada

(DM)

NOME DOS PASSAGEIROS
Nome Documento Dt.Nasc. Nome Documento Dt.Nasc.
CAIKE ROVIGO G ) 05/10/1993 SUELEN OLIVEIRA A 08/03/1998
PAULINA SILVA G ) 08/06/1995
Legenda
1 RG

https:/foutlook.live.com/owa/? path=/mail/inbox/rp 1/4
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2.1.1. A MASTER FRANQUEADA devera assegurar a qualidade de atendimento dos servigos prestados pela
AGENCIA DE VIAGENS.

3. DO PRECO. Os servigos contratados totalizam o valor de R$ 1.098,15 (UM MIL E NOVENTA E OITO REAIS E
QUINZE CENTAVOS ), ja incluidas as taxas de embarque no valor de R$ 220,17 (DUZENTOS E VINTE REAIS E
DEZESSETE CENTAVOS ) e taxas de servigos devidas as CONTRATADAS.

3.1. FORMA DE PAGAMENTO

Forma de Pagamento : Deposito

Plano : A Vista
Valor : RS 1.098,15
Parcela Valor (RS) Vencimento
[Entrada _ 1.098,15 25/08/2017
Total : (RS) 1.098,15

3.2. DO PAGAMENTO PARCELADO. Ficam as CONTRATADAS, desde logo, autorizadas pelo
CONTRATANTE a cederem o crédito decorrente da operagdo de parcelamento para institui¢Ges financeiras de
sua confianga, as quais ficardo sub-rogadas plenamente no direito de receber o valor das parcelas, da forma que
vier a ser definida no ato do parcelamento.

3.3. INADIMPLENCI A DO CONTRATANTE. A impontualidade no pagamento de qualquer parcela,
independentemente do motivo, podera dar ensejo a inscricdo do nome do CONTRATANTE nos o6rgaos
restritivos de crédito, bem como ensejar a cobranga do débito com acréscimo de juros e corre¢do monetaria,
despesas com cobrangas, além de honordrios advocaticios e custas judiciais se necessario o Ingresso em juizo.
Se a viagem ndo houver iniciado, fica 0 CONTRATANTE ciente que as CONTRATADAS poderdo cancelar
as reservas realizadas ou cancelar a carta de crédito emitida, gerando, nessa situagdo, as penalidades
estabelecidas para Rescisdo, conforme disposto na clausula 4.2.3. das Condigoes Gerais de Contratagao.

4. DA ALTERACAO, RESCISAO E NAO COMPARECIMENTO

4.1. A critério do CONTRATANTE, poderdo ocorrer as hipoteses de “Alteragdo da Contratagao Inicial”,
“Rescisdo” e “Nao Comparecimento”, cujas defini¢Oes e regras estdo estabelecidas nas condigdes gerais do site
www.cve.com.br, expostas a0 CONTRATANTE na Agéncia de Viagens. AS PENALIDADES ALI
ESTABELECIDAS OBEDECEM AO PERCENTUAL DISPOSTO NA TABELA ABAIXO, QUE SERA
APLICADO TENDO POR BASE O PRECO TOTAL DOS SERVICOS TURISTICOS
CONTRATADOS.

Prazo de Inicio da Viagem Multa
Alteracao da Até 1 (um) dia do inicio 15%
Contratagao Inicial
. 8 (oito) dias ou mais do 10%
inicio
Rescisdo . 7 (sete) a 1 (um) dia do 20%
inicio
Multa
Ndo Comparecimento . Com remarcacéo da 20%
viagem
e Com reembolso 30%

4.2. Independentemente da ocorréncia de uma dessas hipoteses, as CONTRATADAS reterdo as suas
respectivas taxas de servigos relativas a intermediagdo efetivada, no percentual de 15% (quinze por cento) do
prego total do Servigo de Turismo contratado. DESSA MANEIRA, QUANDO HOUVER REEMBOLSO EM
RAZAO DE RESCISAO OU NAO COMPARECIMENTO, ESSE PERCENTUAL E CONSIDERADO DE
MODO QUE SEJA SOMADO A MULTA ESTABELECIDA NA CLAUSULA 4.1. Nesses termos, em caso de
reembolso, segue percentual de retengdo aplicavel:

Rescisao Retencao

https://outlook.live.com/owa/?path=/mail/inbox/rp 2/4
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Prazo de Inicio da Viagem (multa + taxa de servigo)
» 8 (oito) dias ou mais do inicio 25%
o 7 (sete)a 1 (um) dia do inicio 35%
Nao Comparecimento Retengao
(multa + taxa de servigo)
« Com reembolso 45%

4.3. Apbs iniciada a viagem, NAO HAVERA a devolugio de valores pagos caso o CONTRATANTE desista
da continuidade do fluxo da prestagdo de servigos, em qualquer fase ou etapa apds o seu inicio.

4.4. CONDICOES COMERCIAIS ESPECIFICAS DA “GOL”, “AZUL” E DA “AVIANCA”. EM SE
TRATANDO DE TRANSPORTE AEREO DAS COMPANHIAS “GOL”, “AZUL” E “AVIANCA”, AO
INVES DA APLICACAO DAS MULTAS DESCRITAS NO QUADRO DA CLAUSULA 4.1, SERAO
PRATICADAS AS CONDICOES DETERMINADAS PELA COMPANHIA AEREA. SENDO ASSIM, O
CONTRATANTE ESTA CIENTE QUE A CVC, NA QUALIDADE DE INTERMEDIARIA DA
CONTRATACAO DO TRANSPORTE AEREO, ASSUME A OBRIGACAO DE REPASSE DAS TAXAS E
MULTAS AS COMPANHIAS AEREAS.

4.4.1 AS TAXAS E MULTAS COBRADAS PELAS COMPANHIAS AEREAS ESTAO APRESENTADAS
NAS CONDICOES GERAIS PARA AQUISICAO DE SERVICOS DE TURISMO, CONFORME
CLAUSULA 7 DESTE CONTRATO. AS TAXAS E MULTAS EM RAZAO DE ALTERACAO,
CANCELAMENTO E/OU REEMBOLSO SERAO APLICADAS POR TRECHO E POR PASSAGEIRO.

5. CONDICOES COMERCIAIS ESPECIFICAS DA TARIFA NAO REEMBOLSAVEL: Dado o seu
carater promocional, ESSA TARIFA NAO ESTA SUJEITA A NENHUM TIPO DE REEMBOLSO.
Conforme estabelecido pelo fornecedor, a tarifa ndo reembolsavel € aplicavel as reservas de quaisquer servigos
turisticos que NAQ POSSAM ser alteradas em nenhuma circunstincia no tocante a qualquer um de seus dados,
por exemplo, itinerarios, tipos de acomodagdo, regime de alimentagdo, datas, redugdo/extensdo de estadia,
passageiros, bem como na hipotese de Rescisdo ou Ndo Comparecimento. O CONTRATANTE declara que
tais caracteristicas foram explicadas pela(s) CONTRATADA(s) e esta ciente de tais condigdes, conforme
identificado no quadro da clausula 2.1.

6. CONDICOES COMERCIAIS ESPECIFICAS DE SEGURO VIAGEM. Seri aplicado o disposto no site
www.cve.com.br/seguroviagem, conforme exposto ao CONTRATANTE na loja na qual adquiriu o seguro.

6.1. Solicitagdes de rescisdo ou alteragdo do Seguro Vlagem devem ser realizadas pelo CONTRATANTE no
prazo maximo de 02 (dois) dias de antecedéncia ao inicio da vigéncia da cobertura. APOS ESSE PRAZO,
CONFORME DETERMINADO PELO FORNECEDOR, O CONTRATANTE NAO POSSUIRA
DIREITO A QUALQUER REEMBOLSO DO PRECO PAGO, BEM COMO NAO SERA POSSIVEL
REALIZAR QUALQUER ALTERACAO.

6.2. Respeitado o prazo maximo de 02 (dois) dias de antecedéncia ao inicio da vigéncia do seguro, A UNICA
ALTERACAO PERMITIDA ¢ para solicitagdio de aumento de cobertura e limites superiores aos
originalmente contratados, conforme opgdes ofertadas pelo fornecedor, e mediante o pagamento da diferenga
de prego.

6.3. O CONTRATANTE PODE DESISTIR DA AQUISICAO DO SEGURO VIAGEM EM ATE 7 (SETE)
DIAS CORRIDOS CONTADOS DA EMISSAO DO BILHETE OU DO EFETIVO PAGAMENTO DO
PREMIO, O QUE OCORRER POR ULTIMO, COM O REEMBOLSO INTEGRAL DO VALOR PAGO.
APOS ESSE PRAZO, LIMITADO A 02 (DOIS) DIAS DO INICIO DA COBERTURA, CASO O
CONTRATANTE VENHA A SOLICITAR A RESCISAO DA CONTRATACAO DO SEGURO, HAVERA A
APLICACAO DA MULTA DE 10% (DEZ POR CENTO) SOBRE O PRECO TOTAL DO SEGURO
VIAGEM ADQUIRIDO.

6.4. ATE\JCAO O SEGURO VIAGEM NAO E UM SEGURO SAUDE! LEIA ATENTAMENTE AS
CONDICOES CONTRATUAIS, OBSERVANDO SEUS DIREITOS E OBRIGACOES, BEM COMO O
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LIMITE DO CAPITAL SEGURADO CONTRATADO PARA CADA COBERTURA.

6.5. Conforme clausula 1.1., a CVC neste ato formaliza o substabelecimento de poderes para a Agéncia de

Viagens de modo que esta também seja representante da seguradora para o fim de intermediar a aquisi¢do do
Seguro Viagem.

7. ACEITACAO AOS TERMOS DO CONTRATO. O CONTRATANTE declara conhecer e aceitar
integralmente todas as cldusulas deste contrato e das condigdes gerais cujas definigdes e regras estdo
estabelecidas no site www.cve.com.br, expostas ao CONTRATANTE na Agéncia de Viagens, tendo lido e
solicitado esclarecimento de todas suas duvidas junto as CONTRATADAS. O Anexo “Declaragdo de Porte de
Documentos” também €& parte integrante do contrato e deve ser lido e assinado pelo CONTRATANTE.

E por estarem assim, justas e contratadas, firmam as partes o presente instrumento em 02 vias de igual forma e
teor.

: de de

CONTRATANTE

|,-logocve Liane Pereira de Almeida
CVC Balneario Camboritl Shopping - Filial 9050
r

Fone: (47) 3405-6444

Antes de imprimir, pense no mundo com que vocé sonha.
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t) F M E ESTADO DE SANTA CATARINA
r"q"‘“

i PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU
Salnsirio C’“’*“’"“ ’g‘gﬁ‘g‘“ﬁ'ﬁg FUNDACAO MUNICIPAL DE ESPORTES

RELATORIO CIRCUNSTANCIADO

Objetivo Evento: 3® ETAPA NACIONAL - CIRCUITO LOTERIAS CAIXA DE ATLETISMO
NATAGCAO E HALTEROFILISMO.

Local: SAO PAULO

Data / Periodo: 27 a 29 de outubro de 2017.

Modalidade: ATLETISMO

NOME PROVA MARCA

ATLETISMO

PAULINA PEREIRA DA SILVA 100M 1° LUGAR
200M 1° LUGAR

SUELEN MARCHESKI DE OLIVEIRA 100 M 3° LUGAR
200M 3° LUGAR

CAIKE ROVIGO TECNICO DE ATLETISMO

Avaliaciao do Evento:

Avaliamos o evento de forma positiva. A competicédo foi de alto nivel, contando
com os melhores atletas do Brasil. O evento muito bem elaborado sem contra tempos ou
transtornos, Os atletas da AFADEFI tiveram resultados positivos apesar de ter um clima
nao apropriado para a pratica de corrida com vento muito forte ndo permitindo melhorar
as marcas das atletas

Sugestoes: /

/9% b malno
VALDECI MATIAS
DIRETOR ADMINISTRATIVO

AFADEFI

Balneario Camboriti, 30 de outubro de 2017.

BALNEARIO CAMBORIU - CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO

FUNDA(;AO MUNICIPAL DE ESPORTES DE BALNEARIO CAMBORIU — CNPJ: 73.802.134/0001-08
Rua 2438, 146 | Centro | Balnedrio Camborid - SC | CEP 88.330-404 | Fone/Fax: +55 47 3360.0444 | fmebc@fmebc.sc.gov.br
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% Loterias CAIXA

Resultado Oficial Atletismo

FASE FINAL 2017

29 de out de 2017 13:14

CENTRO PARAOLIMPICO BRASILEIRO

Periodo do Evento: de 26/10/2017 a
29/10/2017

100M - FEMININO - T37 T38 - RESULTADO OFICIAL

Temperatura: 26 a 26
Umidade: 58 a 58

-2.3
Recordes

Abrangéncia |  Recorde Classe Atleta Local : = Data

WR 00:13.13 T37 Georgina Hermitage Rio de Janeiro 09/09/2016

WR 00:13.13 T37 GEORGINA HERMITAGE RIO DE JANEIRO - R] 09/09/2016

WR 00:12.60 T38 SOPHIE HAHN DOHA 22/10/2015

AR 00:13.85 37 YESCARLY MEDINA RIO DE JANEIRO - RJ 09/09/2016

AR 00:13.07 T38 VERONICA SILVA HIPOLITO SILVA HIPOLITO CENTRO PARALIMPICO BRASILEIRO 16/07/2016

BR 00:15.10 T37 SUELEN MARCHESKI DE OLIVEIRA PORTO ALEGRE - RS 14/09/2013

BR 00:13.09 T38 VERONICA SILVA HIPOLITO SAO PAULO - SP 02/08/2014

Pos | Raia Atleta | Classe | Dt Nascimento Clube Marca Vento ITC | JUSTIFICATIVA

1 4 VERONICA SILVA HIPOLITO T38 02/06/1996 APC 00:13.38 -2.3m/s 97,01
2 5 JENIFER MARTINS DOS SANTOS T38 30/06/1989 AAPPD-PE 00:14.94 -2.3m/s 86,88
3 8 SUELEN MARCHESKI DE OLIVEIRA T37 08/03/1998 AFADEFI 00:15.36 -2.3m/s 90,17
4 6 POLIANA SOUSA CARVALHO T38 30/06/1996 AEEP - DF 00:15.73 -2.3m/s 82,52
5 2 MARIA EDUARDA SANTOS DA SILVA T38 07/12/2000 FUNAD 00:16.02 -2.3m/s 81,02
6 7 JAQUELINE GONCALVES DE OLIVEIRA 137 26/11/1995 CNM 00:16.30 -2.3m/s 84,97
7 8 PAULINA PEREIRA DA SILVA | L5 08/06/1995 AFADEFI 00:16.34 -2.3 m/s 84,76
8 1 KARINA BEZERRA BECKER ALOISE MOURA T38 18/04/1999 ASPA 00:17.79 -2.3m/s 72,96

PATROCINADORA MASTER

Loferias
CAIXA

PATROCINADORA DO PARATLETISMO




®» Resultado Oficial Atletismo

N AEEEEEERN  FASE FINAL 2017
45 Loterias CAIX A

29 de out de 2017 13:14

CENTRO PARAOLIMPICO BRASILEIRO

Periodo do Evento: de 26/10/2017 a
29/10/2017

200M - FEMININO - T37 T38 - RESULTADO OFICIAL

Temperatura: 32 a 32
Umidade: 48 a 48

-1.5
Recordes

Abrangéncia |@ Recorde Classe : _ Atleta o Local . Data

WR 00:27.21 T37 GEORGINA HERMITAGE GROSSETO 14/06/2016

WR 00:26.46 T38 MARGARITA GONCHAROVA GROSSETO 12/06/2016

AR 00:31.17 T37 SABRA HAWKES ATLANTA 02/07/2007

AR 00:27.49 T38 VERONICA HIPOLITO LYON 22/07/2013

BR 00:31.15 T37 TAISE ZIMMERMANN SANTIAGO - CHI 28/03/2014

BR 00:27.49 T38 VERONICA SILVA HIPOLITO LYON - FRA 22/07/2013

Pos | Raia Atleta | Classe | bt Nascimento. Clube | Marca Vento ITC | JUSTIFICATIVA

1 | 4 | VERONICA SILVA HIPOLITO T38 | 02/06/1996 APC 00:28.25 | -1.5m/s 96,99
2 | 3 | SUELEN MARCHESKI DE OLIVEIRA T37 | 08/03/1998 AFADEFI 00:31.43 | -1.5m/s 94,81
3 | 6 | JAQUELINE GONCALVES DE OLIVEIRA T37 | 26/11/1995 CNM 00:33.22 | -1.5m/s 89,70
4 | 2 | MARIA EDUARDA SANTOS DA SILVA T38 | 07/12/2000 FUNAD 00:33.61 | -1.5m/s 81,52
5 | 7 | PAULINA PEREIRA DA SILVA 37 | 08/06/1995 AFADEFI 00:34.17 | -1.5m/s 87,21
6 | 5 | POLIANA SOUSA CARVALHO T38 | 30/06/1996 AEEP - DF 00:34.75 | -1.5m/s 78,85
7 | 8 | LORENA VITORIA ALVES DE SOUZA 737 | 11/07/1998 PVE 00:35.34 | -1.5m/s 84,32

CALX.

- PATROCINADORA MASTER

dac

~Braskem

PATRGCINADORA DO PARATLETISMO
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25/08/2017

Email - afadefi.bali@hotmai.com

"Orgcamento Nr° 209845059"

e T S |

sex 25/08/2017 14:50

Para:afadefi.bal@hotmail.com <afadefi.bal@hotmail.com>; liane.9050@cve ~omt

CVC

#sempreComV<C

BALNEARIO CAMBORIU SHOPPING
Avenida Santa Catarina, 1

Balneario Camboritl - SC - Bras!l
Complemento: LOJA 123 TERRECQ
CEP: 883339-005

Sexta-Feira, 25 de agosto de 2017

Agradecemos a preferénciz p

i <liane.9050@cve.com.br>;

Filial: 8050

Vendedor: LIANE PEREIRA DE
ALMEIDA

Email: liane.2050@cve.com.br
Fone: (47) 34056444

Orcamento n°® 209845059

ela CVC BRASIL

como sua companhia de viagens.
Passagem para Sao Paulo - Total R$ R$ 877,98
(Congonhas International Taxas e Impostos R$ 220,17
Airport) Total R$ 1.098,15
lda: 27/10/2017
Volta: 29/10/2017
3 Adulto(s)
Valor por Passageiro
Passageiros Quantidade Valor Pessoa Valor Total
Adulto 3 R$ 292,66 R$ 877,98
Total 3 R$ 877,98
¥ Informagdes dos voos (Faci)

De Para Cia. Voo Data Partida  Chegada
Navegantes - (Mini  S&o Paulo - (Cong Gol 27110/2017 10:20 118
stro Victor Konder | onhas International
nternational Airpor Airport)

t)

De Para Cia. Voo Data Partida Chegada

S&o Paulo - (Cong  Navegantes - (Mini Gol 25/10/2017 17:20 18:25

onhas International
Airport)

stro Victor Konder |
nternational Airpor

1)

Informagoes importantes
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25/08/2017
-

Email — afadefi.bai@hotmail.com

Pregos em Reais (R$) convertidos ao cdmbio do dia, estdo sujeiios & alteracdo sem prévio aviso e validos somente
para a quantidade de passageiros definida neste orgamento.

Valor da crianga valido somente quando acompanhada de dois adultos pagantes no mesmo apartamento.
Configuragdes diferentes de apartamentos podem ter preces diferantes Consulte-nos.

A compra somente podera ser realizada apds a confirmagéo dos servigos pelos fornecedores.

O orgamento acima € apenas uma tomada de precos.

Os servigos citados nao estdo reservados.

A providéncia de reservar os servigos so sera tomada apds o aceite deste orcamento.

Este orcamento foi feito com base na menor tarifa para os servigos solicitados, podendo sofrer alteracéo devido a
disponibilidade de lugares no ato da compra.

O valor em dinheiro e a quantidade de pontos necessarios paderio ser alterados até o momento de sua compra.

Caso haja alguma dlvida, me coloco a disposicdo para esclarecé-lal

Atenciosamente,

LIANE PEREIRA DE ALMEIDA

https:/foutlook.live.com/owal?path=/mail/inbox/rp
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25/08/2017 Email — afadefi.bal@holmail.com

Fw: Cotacao Sao Paulo

%

Patricia - Tao Turismo <patricia@taoturismo.com>

qui 24/08/2017 14.16

Para afadefi bal@hotmail.com <afadefi bal@hotmail.com>:

Boa tarde Valdecir,

Segue cotacdo como solicitada. O ideal é dar preferéncia pela mesma cia ida e volta para ter somente uma taxa de emiss3o. As tarifas estdo inclusas uma

mala despachada de 23kg pois agora ndo é autematico incluso.

Qualquer duvida ou ajuste estou a disposigio!

| TAQ JOINVILE
Cotacio ) )
||;'Ot ALEC Nome: Patricia Oliveira

Contato: - patricia@taoturismo.com 4734050800

Itinerario
| Saida Chegada
| Naveganles S0 Paulo
(r?u?m (SAQ)
Sao Paulo MNavegantes
(SAO) (NVT)

De: Navegantes, Navegantes-Ministro Victor Konder International Alrport, Brasil (NVT) Para: Sdo Paulo, Brasil (SAO) Data: Sex, 27 Out Passageiros: 1 Adulto; 0 Crlanga; 0 Bebd

_id Cia/Voo __De Para Esc
1 | GAGol Navegantes, Navegantes (NVT) Sao Paulo, Congonhas (CGH) 9
1281 Sex, 27 Oul 10:20 Sex, 27 0w 11:15
2 G¥Gol Navegantes, Navegantes (NVT) S4o Paulo, Congonhas (CGH) o
1283 Sex. 27 Oul 13:17 Sex, 27 Out 14:10
3 JJTam Navegantes, Navegantes (NVT) Sdo Paule, Congonhas [CGH)

3941 Sex. 27 Qut 15:35 Sex, 27 Out 16:35

| De: Sdo Paulo, Brasil (SAQ) Para: Navegantes, Navegantes—Ministro Victor Konder International Airport, Brasil (NVT) Data: Dom, 29 Out Passageiros: 1 Adulto; 0 Crianga; 0 Bebé

id  Ciaoo De Para Esc
1 JJMam Sao Paulo, Congonhas (CGH) Navegantes, Navegantes (NVT)
3092

Dom, 29 Oul 14:30 Dom. 29 Out 15:35 B

| JdiTam Sdo Paulo, Congonhas (CGH) Navegantes, Naveganles (NVT)

2| T4szs Dom, 29 Out 16:25 Dom, 29 Qut 17:30 o
3 GGol Sao Paulo, Congonhas (CGH) Navegantes, Naveganles {NVT) 0
| 1282 Dom, 28 Out 17:20 Dom, 29 Out 18:25
|| 4 JJTam Sdo Paulo, Congonhas (CGH) Navegantes, Navegantes (NVT) 0
| | 3099 Dom, 28 Out 18:45 Dom, 29 Out 19:54
5 G3Gol Sao Paulo, Cangonhas (CGH) Navegantes, Navegantes (NVT) 0
¢ 1284 Dom, 29 Out 19:25 Dom, 29 Out 20:25
[ — -
‘ 6 JJTam S3o Paulo, Congonhas (CGH) Navegantes, Naveganles {(NVT) 0

3314 Dom, 29 Out 18:55 Dom, 28 Qut 21:05

Patricia Miranda de 53 Oliveira
Consultora de viagens

htlps:h‘outtook.live.comiowal?realm=h0tmai|.com&path=.’mai|linboxlrp

Avido

738

]

Avido

320

320

713G

ng

738

319

Duragao Classe Bagagem

Oh-55m

01.52m

h 00m

Duragho Classe Bagagem

Thipdm

1h:04m

1 04m

1h:08m

1h.0Gm

1h10m

PG

PG

N

G

PG

PG

1P 23K

1P 23K

1P23K

1P 23K

1P 23K

1P 23K

1P 23K

1P 23K

1P 23K

Tipo

RT

RT

ow

Tipo

ow

ow

RT

ow

RT

ow

Tarifa

Adulto 175.90 |
Total 175.90 |

' Adullo 175.90
Total 175.90

Adulto 288 80
Total 288.90

Tarila

Aduito 128.90

. Total 128.90

| Adulta 162.90
Total 162,90 |

Adulto 175,90 |

Tolal 175.90

Adulto 206.90
Tolal 206.90

Adulto 223.90

Total 223.90 |

Adulto 162.90 |

Total 162.90

Data
27-10-2017 |

29-10-2017 |

Taxas | Encargos  Valor Total |
T i 1
BRL | BRL i BRL
23.49 4000 | 23939
BRL BRL | BRL
23.48 4000 | 23039
BRL BRL | BRL |
23.49 40.00 | 352.39

i

Taxas Encargos  Valor Total |
BRL BRL | BRL |
20.90 4000 | 1es80 |
. ,_f e—m—— d
BRL BRL | BRL |
29.90 4000 | 23280 |
i |
. R
BRL BRL BRL
29.90 4000 | 24580
i I
BRL BRL ' BRL |
29.90 4000 | 27680 ‘
- T
I |
BRL BRL | BRL
29.90 4000 . 293.80
- S| —
BRL BRL ﬁ BRL |

20.90 40.00 | 23280 |

112



25/08/2017 Email - afadefi.bal@hotmail.com

TAQ Turismo

.
Fone : (47) 3405 0800
Cel: (47) 9752 0607

Rua 401 n?156 - centro
Balnedrio Camboriu - SC

Site: www.taoturismo.com
TAO TURISMO O CAMINHO A SEGUIR.

https://outlook live.com/owal/?realm=hotmail.com&path=/mail/inbox/rp 2/2



25/08/2017 Email — afadefi.bal@hotmail.com

'Ctacso de viagem

contato@jopaviturismo.com.br. <maisfly@maisfly.com.br>

qui 24/08/2017 17:42

para afadefi.bal@hotmail.com <afadefi bal@hotmail.coms;

Cecontato@jopaviturismo.com br <contato@jopaviturisma.com.br »

Atendente: Ana Luiza
A E-mail: contato@japaviturismo,com, br
I Telefone: 55 00 33607138

rurumaﬁtgﬂfi

Observe abaixo as opgdes e cotagdes para a viagem solicitada.
Tarifas sujeitas a disponibilidade e alteragdo sem aviso prévio. Somente a emissdo do bilhete garante a tarifa.

Tarifa RT (Ida e Volta) sé é garantida apés a reservada tarifada e combinada para toda a viagem com a mesma companhia.
Boa tarde Sr Valdecir! Segue cotaclo aéreo conforme solicitagio. Estou enviando duas opgBes de volta, No ato da compra o senhor davera trazer o comprovante do
depbsito. Att. Ana Luiza

Trecho: NVT > SAO - 27 Out - 3 ADT

k. | FA Total

RT ¥ RS 108,90 RS 70,47 Rs 120,00 R§ 517,17

B R 1267 27 Out 27 Out NAVEGANTES (NVT) SAC PAULO (GRU} 0 | 736 0POZLIGZ S s
| 11:40h 12:45h

Trecho: SAO > NVT - 29 Out - 3 ADT

{
| [t4:30h| 15:35h
| | |

|

1 i \ | 23KG POR PEGA|

k=) I

| RT B R§98,90 | R$89,70 = R§120,00 | R 506,40

| RT | 8] 23KG TOTAL H$ 138,90 R$ 70,47 R$ 120,00 ' R$ 607,17

[ | ‘ .
m%BUBZEZB Out| 29 Out | SAO PAULO (CGH) NAVEGANTES (NVT) 0 320 GGSXO0I1 = ‘ Sl S

|
| { RT 16 R$ 128,90 | R$B9,70 | R$ 120,00 | Rs 596,40
| ] |

| Aviancal_ 610829 Out 29 Out SAQ PAULO (GRU) NAVEGANTES (NVT) 0 318 ZLOIAOG6 RT | if123kGTOTAL R$ 115,00 R$ 88,59 R$ 120,00 | R$ 553,59

{17:35h| 18:50h

E-mail automatico, ndo responda esse e-mail

https://outlook live.com/owa/?realm=hotmail.com&path=/mail/inbox/rp

N



DESPESAS COM
MATERIAS ESPORTIVO



RL( EBEMOS DE Hobby Industria « Comercio de Artigos Esportivos Lida OS PRODUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA NF_e
INDICADA ABAIXO. EMISSAQ: 05/09/2017 VALOR TOTAL: RS 1.892.90 DESTINATARIO: Associagio de Apoio as Familia de Deficientes Fisicos - Rua 1500,
l[‘un = esquina com a 908 Centro Balneirio Camborit-SC

DATA DE RECEBIMENTO TIDENTIFICACAQ E ASSINATURA DO RECEBEDOR N% 0,09'003'150
\i Série 001
A
IDENTIFICACAQ DO EMITENTE DANFE
Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletronica
Hobby Industria e Cumerclo de Arngusr Esportivos Ltda 0 - ENTRADA : :

Rua Wilhelm Ramthun, 126 | -SAIDA CHAVE DE ACESSO
! Pomerode Fundos - 89107-000
} Pomerode - SC Fone/Fax: 04733870380 NY. 000.003.150 4217 0979 8438 7600 [11.50 5500 1000 0031 5015 2142 1101

Sél‘i;: 00'1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
| Folha 171 www.nfc.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
[NATUREZA DA OPERAGAQ PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
Venda 342170110210446 - 05/09/2017 09:55:43 J

[INhl'HICF\ﬂ ESTADUAL INSCRICAQ ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT CNPJ

251465128 79.843.876/0001-50 J
DESTINATARIO / REMETENTE
[NOME  RAZAO SOCIAL [(‘NE’.HC'E’F DATA DA EMISSAQ }
|Associacio de Apoio as Familia de Deficientes Fisicos 05.405.039/0001-02 05/09/2017
{ENDERE(‘O BAIRRO / DISTRITO CEP }DATA DA SAIDA/ENTRADA }
Rua 1500, 1837 - esquina com a 968 Centro 88330-528 05/09/2017
[MUNICIPIO l UF  [FONE/FAX J INSCRICAO ESTADUAL {HOI{.-\ DA SAIDA/ENTRADA ‘]
\Balnedrio Camborid SC 4733660678 09:28:00

CALCULO DO IMPOSTO

[BASE DE CALCULO DO ICMS [VALOR DO ICMS BASE DE CALC. ICMS S.T VALOR DO ICMS SUBST VALOR IMP. IMPORTACAQ VALOR DO PIS ALOR TOTAL DOS PRODUTQS
| 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0 00} 1.860,00]
‘ VALOR DO FRETE !\'r\L()R NO SEGURO NESCONTO [UUTRAS NESPESAS VALOR TOTAL DO IPT VALOR DA COFING [VALOR TOTAL DA NOTA ]
L 32.90! 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 1.892.90
IRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
(NOME / RAZAU SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO “YUF  [CNPJICPF
\Goriaios ‘ (0) Emitente . }
ifo:)EkL'-w MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL ]
}’l’)l"‘\u\ IDADE ESPECIE MARCA ] NUMERACAOQ PESO BRUTO PESO LIQUIDO
l 1 l caixa l Butterfly 1,000 l,UOUJ
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
[L‘Ol)mo PRODUTO) DESCRICAQ DO PRODUTO / SERVICO Nemistt | oest | cror | UN | QuaNT V{}?’;ﬂ“ ‘TS%QE Btg;?"éc ‘K‘.H’J‘ VALAN ,‘(’-\ff\" aLiQ. el
I BBT Borracha butterfly Tenergy 95064000 | 2400 | 5102 | un 6,0000| 310,0000) 1.860,00 0. 00 0, 00 0,00{ 0,00
|
|
; Certifico qué o material/servico |
| constante deste ddcumento foi
recebido/prestado &  esta| em
! conformidade com as
i especificacdes nele contidas.
i Balnéario. Cambogiyi, [Em ---/-1-/3-
| Nome: Evanfto Pfezi
I\ Carglo: President FADEF
% Assinatura: _—
|
|
‘ :
[
\
l
| |
| |
| |
[ [
| | |
DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

Inf. Cuntribuinte: =40.86% fonte IBPT Email do Destinatiriv: afadefibal@hotmail.com
Int. fisco: Empresa enquadrada no simples nacional
Valor Aproximado dos Tributos : RS 759.99

\

Insprexso eny USOW/ 2017 us (55614
NF-e gerado no www,gosocket.net enissor gratuito!!




01/09/2017 Banco do Brasil

Transagdes Pendentes

A33B011356016048012
01/09/2017 14:01:56

Transferéncia entre contas diversas

Debitado
Nome ASSOC DE APOIO AS FAMILIA

Agéncia 5271-X

Conta corrente 10047-1

Creditado

Nome HOBBY COM ART.ESPORTIVOS

Agéncia 3420-7

Conta corrente 54223-7

Valor 1.892,90

Data Nesta data

Assinada por J9482750 MARCIO JOSE MARCHI DOS SANTOS 01/09/2017 14:00:23

J9482747 EVANDRO PREZZI

Transagao efetuada com sucesso.

01/09/2017 14:01:56

Transagao efetuada com sucesso por: J9482747 EVANDRO PREZZI.

https://aapj.bb.com -br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=b55258bdbec83a1804e532b8b01 Beeb7#

M



Orcamentos



O BB\Y4 [ndnstria e Coméreio de Artigos Esportivos Ltda.

Pomerode, 1 de setembro de 2017

Para : Associagdo de Apoio as Familias de Deficientes Fisicos
De : Hobby Ind. E Com. De Art. Esp. Ltda.

Ref. : Orgamento

A/C '

Conforme o solicitado segue abaixo o orcamento de mesas e acessorios para Ténis de Mesa de nossa
Fabricag¢do e comercializagio

s de Mesa.

o

eni

H Quantidade | Unidade Descricéo Preco Unitério | Prego total
03 P¢ Borracha para raquete de ténis de mesa marca |R$ 310,00 R$ 930,00
butterfly modelo tenergy 05 cor preta
01 P¢ Borracha para raquete de ténis de mesa marca |R$ 310,00 R$ 930,00
butterfly modelo tenergy 05 cor vermelha

Condigdes de pagamento : Avista ou boleto para 20 dias

cessorios para

Frete 132,90
b Impostos : Inclusos
Embalagem : Inclusa
~ Validade da proposta : 14 dias
Prazo de saida : 2 dias tteis ap6s confirmagdo do pedido.
Atenciosamente,
% Glauco Hoffmann
% Socio Gerente.
Rua: Wilhelm Ramthun 126, Fone Fax: 047 3387-0380 Caixa Postal: 125
CEP: 89107-000 POMERODE SANTA CATARINA
HOME PAGE: www.hobbytt.com.br E-Mail: hobbytt@hobbytt.com.br

one: (D o Inscrigio Estadual: 251.465.128




01/09/2017

Q

Borracha Ténis De Mesa Butterfly Tenergy 05 Vermelha - RS 365,00 em Mercado Livre

Vocé também pode se interessar; canivete butterfly, soco ingles, pesca, espingarda chumbinho

Voltar para a lista Esportes e Fitness > Ténis de Mesa > Raquetes

TENERGY [[5

Mais anuncios do vendedor

R$ 200 R$ 200 R$ -
Raquete De Ténis De Raquete De Ténis De Raqu
Mesa Butterfly Addoy... Mesa Butterfly... Class

Ver todos os anuncios

Compartilhar ~ Vender um igual

Novo - 9 vendidos

Borracha O
Ténis De Mesa
Butterfly
Tenergy 05
Vermelha

R$ 365

B 12x R$ 34%

Mais opgdes

h Frete grétis para todo
0 pais
Saiba os prazos de
entrega e as formas de
envio.
Calcular o prazo de
entrega

Quantidade:

~

1

! Comprar agora 4

Adicionar ao carrinho

@& Compra Garantida, receba
o produto que esta
esperando ou devolvemos
o dinheiro.

Vocé ganha 182 Mercado
Pontos.

Informacdo sobre o
vendedor

https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-7631 26930-borrac:ha-tnis-de-mesa-butterﬂy—tenergy-OS-vermalha-_JM?source:g ps

1/4



31/08/2017 Borracha Ténis De Mesa Butterfly Tenergy 05 Vermelha Frete G - R$ 355,00 em Mercado Livre
Q g =)
00

Vocé tambem pode se interessar; marcador paintball, karambit, espingarda chumbinho, lanterna tatica

Voltar para a lista Esportes e Fitness > Ténis de Mesa > Raguetes
Compartilhar  Vender um igual

T — — Novo - Tvendido

Borracha Ténis ©
De Mesa
Butterfly

Tenergy 05
Vermelha Frete
G

R$ 355

B 12x R$ 3372

ST Bty

Mais opcées

L Frete gratis para todo o
pais
Saiba os prazos de entrega
e as formas de envio.
Calcular o prazo de entrega

Quantidade:
1 Fas
Mais antincios do vendedor { Comprar agora j

}' Adicionar ao carrinho

Compra Garantida, receba o
produto que estd esperando
ou devolvemos o dinheiro.

¥ Voce ganha 177 Mercado

Pontos.
R$ 200 R$ 200 R$ 47"
Raquete De Ténis De Raguete De Ténis De Raguete
Mesa Butterfly Addoy... Mesa Butterfly... Classica

Informacdo sobre o

o vendedor
Ver todos os antincios

Localizacédo
Sd0 Paulo, S30 Paulo

https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-77386641 8—borracha-tnis—de-mesa-but{erﬂy-tenargy—DS-vermelha-frete-g-_JM 1/4



DESPESAS COM
MATERIAS ESPORTIVO



1837 - esquina com a 968 Centro Balnedrio Camborit-SC

RECEBEMOS DE Hobby Industria ¢ Comercio de Artigos Esportivos Ltda OS PRODUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA
INDICADA ABAIXO. EMISSAQ: 05/09/2017 VALOR TOTAL: RS 600.00 DESTINATARIO: Associagio de Apoio as Familia de Deficientes Fisicos - Rua 1500,

{D:\T.-\ DE RECEBIMENTO

|

IlDENTIFICf\Cr_\O E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

N°. 000.003.151
Série 001

IDENTIFICACAQ DO EMITENTE

Hobby Industrin ¢ Comercio de Artigos Esportivos Lida
Rua Wilhelm Ramthun, 126
Pomerode Fundos - 89107-000
Pomerode - SC Fone/Fax: 04733870380

DANFE
Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletronica

0-ENTRADA E]

| - SAIDA

N*. 000.003.151
Série 001
Folha 171

_ w
L ARRRARRT

CHAVE DE ACESSO

4217 0979 8438 7600 0150 5500 1000 0031 5116 7880 7423

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Scfaz Autorizadora |

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢

NATUREZA DA OPERACAD

FROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

Venda 342170110210447 - 05/09/2017 09:55:43 J
r?‘xumc,‘m ESTADUAL TINSCRICAD ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT Tenes J
251465128 L 79.843.876/0001-50

DESTINATARIO / REMETENTE

[NOME / RAZAO SQCIAL l('\']‘.l { CPF DATA DA EMISSAQ

| Associacio de Apoio as Familia de Deficientes Fisicos 05.405.039/0001-02 05/09/2017 ]
fENI)ERECD BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA/JENTRADA
[Rua 1500, 1837 - esquina com 2 968 Centro 88330-528 05/09/2017
"MUT\'IL‘EI‘ED UF \‘FQNE ! FAX IINSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA/ENTRADA
Balneario Camborin SC 4733660678 09:30:00

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS T\'AT_()R DO ICMS

BASE DE CALC ICMS S.T.

]VAL()R DO ICMS SUBST.

VALOR IMP. IMPORTACAQ

VALOR DO PIS

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 600,00

0,00, 0,00 0,00 0,00 0,00
lv,\mn DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO [mmms DESPESAS VALOR TOTAL DO IP1 VALOR DA COFINS | VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 600,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SUCIAL VRETE POR CONTA CODIGO ANTT T’LACA DO VEICULO UF CNPJ/ CPF }
3 3 mi
sorYeio (0) Emitente |
r,\'omﬁco MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL }
(QUANTIDADE TESE'ECI&: JMARC:\ INLMERM;.:\O Jrsso BRUTO ruso LIQUIDO }
I 1 bt caixa 2,000 2,000
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS =
1iuumcao PRODUTO) DESCRICAQ DO PRODUTO / SERVICO NeMiSHL | O/esT | cropr | UN | QUANT "{_,‘rtl‘?r" Yol B l i i VALOR | ALl | atio ]
i_ BDHSIE Bolinha DHS | estrela plastico 95066900 | 2400 | 5102 | un 10,0000 400000 400,00 0,00 0, 00 0.00{ 0, 00
[ rhel Raguete Hobby Classica 95065900 | 0400 | 3101 | un 4,0000| 50,0000 200,00 0,00 0, 00 0,00] 0,00
|
. 1 0
s material/servic
co que O :
Certifl mento foi
constante deste docu
: m
‘ e esta €
recebido/prestado %
id de com
} conformida S
- ~ n «
axpecfiagbes e Onse
Balneario. Cambori, _
Nome: Evandf0 P
Cargo: president
Assinatura:
\
‘ |
|
|
|
|
| —
DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
Inf. Contribuinte: =40,86% Fonte 1bpt Email do Destinatario: afadefi-bal@hotmiul.com
Inf fisco: empresa enquadrada no stmples nacional
Valor Aproximade dos Tributos : RS 245.16

Impresso em U5 0200 T av 05:57:39

NF-e gerade no www.gosocketl.net emissor gratuito!!



04/09/2017 Banco do Brasil

Transa¢bes Pendentes

A33D041648861025012
04/09/2017 16:52:11

Transferéncia entre contas diversas

Debitado
Nome ASSOC DE APCIO AS FAMILIA
Agéncia 5271-X

Conta corrente 10047-1

Creditado

Nome HOBBY COM ART.ESPORTIVOS
Agéncia 3420-7

Conta corrente 54223-7

Valor 600,00

Data Nesta data

Assinada por J9482750 MARCIO JOSE MARCHI DOS SANTOS 04/09/2017 16:50:36

J9482747 EVANDRO PREZZ|

Transagdo efetuada com sucesso.

04/09/2017 16:52:11

Transacgéo efetuada com sucesso por: J9482747 EVANDRO PREZZI.

https:/faapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=90fc7f42bc17ad5baefaB80c7346e9183#

11



Orcamentos



04/09/2017 Bolas Dhs Plastico 40+ Tenis De Mesa 3 Estrelas 10 Bolinhas - R$ 75,00 em Mercado Livre

2 =

Vocé também pode se interessar: molinete, lanterna tatica, chuteiras campo, arco flecha

Voltar para a lista Esportes e Fitness > Ténis de Mesa > Raquetes
Compartilhar ~ Vender um igual

Novo - 29 vendidos

¥ ¥  Bolas Dhs )

Plastico 40+
Tenis De Mesa
: 3 Estrelas 10

i A Bolinhas
Chinese PingPc

B 12x R$ 6% sem juros

Mais opgdes

b Envios para todo o
pais por
Mercado Envios
Saiba os prazos de
entrega e as formas de
envio.

Calculador de frete

Quantidade:

Mais anuncios do vendedor ’ i l
Comprar agora

Adicionar ao carrinho J

€ Compra Garantida, receba
o produto que esta
esperando ou devolvemos
o dinheiro.

¥ Vocé ganha 37 Mercado

R$ 209 R$ 115 Pontos.
Raquete Tenis De Mesa Borracha Butterfly Flextra Raqu
Dhs Classica 4002... Tenis Mesa Raquete Fre... Ma L
Ver todos os antincios Informacdo sobre o
vendedor

https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-711612538-bolas-dhs-plastico-40-tenis-de-mesa-3-estrelas-10-bolinhas-_JM 1/6



04/09/2017 Bolas Dhs Plastico 40+ Tenis De Mesa 3 Estrelas 10 Bolinhas - R$ 75,00 em Mercado Livre

DESTAQUE POR BOAS QUALIFICACOES

GARANTIA DE QUALIDADE E SEGURANCA EM SUAS COMPRAS

E MercadoLider , um dos
melhores!

534 vendas concretizadas nos
Ultimos 4 meses.

Ver mais dados deste
COMPRANDO PELO Vendedor

MERCADO PAGO

Vocé paga ao i O mercado pago = Vocé recebe o pro¢
MercadoPago o informa vendedor no seu enderecgo e
valor do produto. para enviar o produto o vendedor

Garantia

visa @ == B

Compra Garantida com o
Mercado Pago
BOLINHAS DHS PLASTIC Receba o produto que esta

BALL PVC TENIS DE MESA esperando ou devolvemos o

seu dinheiro

3 ESTRELAS APROVADO
I.T.T.F. e C.T.T.A

Garantia do vendedor

NOVA GARANTIA DHS SEM
DEFEITO .ARTESPORTE...

NOVA NORMA

lTTF Saiba mais sobre garantia

ARTESPORTE DIGITAL Meios de pagamento

Cartoes de crédito

Official Sponsor and Sdppﬁer of Olympi Pague em ate 12 parcelas! Sem
and World Table Tennis Championships juros

Vocé também pode pagar
com boleto bancario

Saiba mais sobre as formas de
pagamento

https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-711612538-bolas-dhs-plastico-40-tenis-de-mesa-3-estrelas-10-bolinhas-_JM 2/6



04/09/2017 Nova Caixa Bola de Plastico D40+ 03 Estrela ¢/ 10 und Cor Branca DHS Ténis de Mesa Oficial ITTF :: www.clicktenisdemesa.com.br

u.——\f————-/

&

S

MINHA COMPRA Eﬁ wv

Home Promogées Langamentos Quem Somos Informagaes Seu pedido Blog Fale conosco
CORR_EIO‘ : = " 1 = : e Click aqui para rastrear o seu pedi

590/0 DE DESCONTO NO BOLETO OU TRANSFERENCIA ONLINE g: 2 3 Y SEM JUROS NO CAR

0l3, visitante!
Cligue para fazer o seu cadastro, Produtos
Categorias
Acessorios Nova Caixa Bola de Plastico D40+ 63 Estrela t/ 101
Cor Branca
Bolas
[ Avalie este produto ]

Borrachas

Preco: R$ 66,70

Borrachas Pino

Capas para Mesas

Combo de Ténis de
Mesa
Calicule o valor do frete

Livros e Revistas : : ——
Mewis 2 % Digite seu CEP: ) 7}

Porta Medalhas

Raquetes

Robd de Ténis de
Mesa

Servigos Recomende Avalie este
este produto  produto

Souvenir Compartithe: Bl (& [ cuar 5] [Comparinar &
Ténis

Indique este produto a um amigo.

Vestuario

Descrigdo | Avaliagdes do produto ] Compre também ]

Detalhes do Produto

Marca / Tecnologia: DHS TABLE TENNIS

Material: Plastico
Classificacado: 03 Estrela D40+
e —— Aplicagao: Competigdo

- Durabilidade: Excelente padrao ITTF

- Quantidade por 10 unidades
4 amigos curtiram isso - embalagem:

‘E@w Especificacoes Técnicas

Medidas: 40 milimetros — Medida oficial estabelecida pela Federagdo Internacional de Ténis

de Mesa.
Cores disponiveis: Branca
Assine nossa Informagdes Complementares
newsletter A nova bola de pléstico D40 + de 3 estrela é criada a partir de um novo tipo de plastico que proporciona melhor

qualidade, durabilidade e principalmente um melhor acabamento a bola. Gracas ao novo material utilizado a
bola de ténis de mesa profissional esta mais acessivel a praticantes do ténis de mesa de todo o mundo, outro

[ \ ponto importante esta no fato dessa nova bola ndo ser inflamavel, com esse detalhe ela se tornou uma bola

) muite mais segura. A bola D40 + 3 estrela é a bola de competigdo utilizadas pelos melhores atletas de ténis de
mesa do mundo, perfeita para serem utilizadas entre jogadores de elite

Nome

E-mail

As bolas da DHS de 3 estrela normalmente sdo usadas em torneios oficiais da ITTF Federacdo Internacional de
Ténis de mesa

| 2017 Warld thamninnehine | | papnda Never Nia
https:/iwww.clicktenisdemesa.com.br/prod, idloja, 26578, idprodute, 5702519, bolas-dhs-nova-caixa-bola-de-plastico-d40--03-estrela-c—-10-und-cor-b...  1/3



04/09/2017 Nova Caixa Bola de Plastico D40+ 03 Estrela ¢/ 10 und Cor Branca DHS Ténis de Mesa Oficial ITTF :: www.clicktenisdemesa.com.br

U N S L e e | A T Y e
Enviar

Novas Bolas de Plastico D40 + de 3 estrela da DHS.

Avaliacdes dos clientes:

Este produto ainda ndo recebeu avaliacbes de clientes,
Clique aqui e seja o primeiro a avalia-lo.

Historico de navegag3o:

Nova Caixa Bola do P Bolas Ragquete de Ténis de Raquete da Ténis de YASAKA

’

R$ 66,70 R$ 80,52 R$ 1.001,31

Informagdes Ofertas
» Ajuda w Categorias » Entrega
w Atendimento online »» Lancamentos »+ Pedidos anteriores
» Cadastro » Promogdes » Seu pedido
» Noticias » Login

» Busca avancada

@ Certificados E Sobre o Clicktenisdemesa.com.br Redes Socials
Nds do Clicktenisdemesa.com.br, acreditamos que a
pratica de esporte sefa o Ténis de Mesa ou qualquer
outra modalidade proporciona a integragao entre as
— " Rassciaclo pessoas agregando valores positivas na vida do
Avaliagio de Lojas e- AB ) praticante como o autoconhecimento, disciplina,
bit Lol equilibrio, respeito ac préximo, saude e qualidade
de vida. »
1] ]

Marcas

https:/iwww.clicktenisdemesa.com.br/prod,idloja,26578,idproduto,5702519,bolas-dhs-nova-caixa-bola-de-plastico-d40--03-estrela-c--10-und-cor-b...  2/3



04/09/2017 Nova Caixa Bola de Plastico D40+ 03 Estrela ¢/ 10 und Cor Branca DHS Ténis de Mesa Oficial ITTE . www.clicktenisdemesa.com.br

HA MAIS DE 5 ANOS TRABALHANDO EXCLUSIVAMENTE COM EQUIPAMENTOS DE TENIS DE MESA E PING PONG
THERE ARE MORE THAN 5 YEARS WORKING EXCLUSIVELY WITH TABLE TENNIS AND PING PONG EQUIPMENT

LS | RTSP &% Yasaka | PAIEN

_gah\gi!nfﬁ | ﬁR()C@P{O‘«'({{%f

).(QM°| \t;,sm% et | speedo > | - iz

X = | ool
@ |

cornilleau

VIE::?}E __ OLYMPIKUS. ||

onpl: (D ;o Faulo - Telefone: (11) 4274-0244

Copyright © www.clicktenisdemesa.com.br - Todos os direitos reservados bZ.. n@-«- visa &2 Ll

https:f/www.clicktenisdemesa.com.br!prod,idIoja,265?8,idprodut0.5?0251Q,bolas-dhs—nova-caixa-bola-de-plastico-ddU--03-estrela-c--1D-und-cor-b... 3/3



01/09/2017

Bola Ténis de Mesa Vollo Fun

ENTREGA GARANTIDA

ENVIAMOS PARA TODO O BRASIL

PRODUTOS

Acessdrios

Bolas

Bolsas / Mochilas
Borrachas

Clinica / Curso
Colas

Especiais Combos
Livros

Madeiras / Raquetes
Mesas

Raqueteiras
Raquetes de Iniciacdo
Suporte e Rede

Uniformes

=5 O atendimento esta:

OFFLINE

Cliguee agui ¢ nos erwie
g nensagem,

FACA SEU LOGIN

Bem-vindo (a).
Faca seu login ou
Faca aqui seu cadastro

NOVIDADES

GRASS D TECS - PINO LONGO - Fran TT Training Center

Buscar

40 - Pct 100

Confira RS 105,00

DESCONTOS |

PAGAMENTO A VISTA COM DESCONTO

PARCELAMENTO

EM ATE 06X SEM JUROS NO CARTAQ

100% SEGURO

SUA COMPRA PROTEGIDA

GRASS D TECS - PINO LONGO

Borrachas
Marca: Tibhar

Por: R$ 270,00

ou em até 12x de R$ 27,11 no cartio

Quantidade: 1

Escolha aqui

Formas de pagamento

?a Dep. Itad
Z

R$ 248,40 4 vista

TIRE COVIDAS SOBEE 5TE FROCUTG

Dep. Banco do Brasil RS 248,40 & vista

@ PagSeguro (UOL)

em até 12x de R$ 27,11 Exibir Parcelas

:

Toescricio  Eveja Também

Esta é uma borracha de pinos externos indicada para os jogadores de estilo defensiva moderno.

Ela tende a dificultar os golpes do adversario, mas permite ao jogador que estiver com ela de realizar
golpes defensivos longe da mesa, mas também golpes préximos a ela.

Oferece um excelente controle, o que fard com que 0s seus movimentos sejam executados com perfeicdo.
Velocidade: 45 / Efeito: 95 / Controle: 75

PINOS INTERNOS ESPESSURA ESTRATEGIA VELOCIDADE CONTROLE EFEITO DUREZA DA ESPONJA
1Q 2.1 OFF+ 17 85 110 45
5Q 2.1 OFF 109 90 NE] 45
AURUS 2.1 OFF+ 109 90 1o 47.5
AURUS Sound 2.1 OFF- 100 105 114 35
DANG 2.0 ALL 87 88 93 50
EVOLUTION FX-P 2.1 OFF 115 90 120 39.1-41.1
EVOLUTION MX-P 2.1 OFF+ 125 80 120 45.7 - 47.7
NIMBUS Soft 2.3 OFF- 100 95 29 37.5

http:/iwww.lojafrantt.com.br/G RASS-D-TECS-PINO-LONGO/prod-1970185/ 1/2
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04/09/2017 5 Ragquete De Tenis De Mesa Yashima 80053 - R$ 54,90 em Mercado Livre

Q

Vocé tambeém pode se interessar: bicicleta eletrica, chuteira society, chuteira campo, canivete butterfly

Voltar para a lista Esportes e Fitness > Ténis de Mesa > Raquetes

g ** * p;-ﬁ smﬁ,

HR3000 Rubber é

Mais anuincios do vendedor

R$ 20 R$ 20 R$ .
Bola De Ténis De Mesa Bola De Tenis De Mesa Bola
Butterfly Treino-40mm Ki... Yashima 3 Estrelas... Butte

Ver todos os anuncios

https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-682562745-raquete-de-tenis-de-mesa-yashima-80053-_JM

Compartilhar ~ Vender um igual

Novo - 38 vendidos

Raquete De O
Tenis De Mesa
Yashima

80053

% % W % % 1o0pinido

R$ 54
B3 10x R$ 5% sem juros

Mais opcoes

h Envio para todo o pais
Saiba os prazos de
entrega e as formas de
envio.

Calculador de frete

Ultimo disponivel!

Comprar agora l

Adicionar ao carrinho

¢/ Compra Garantida, receba
o produto que esta
esperando ou devolvemos
o dinheiro.

" Vocé ganha 27 Mercado
Pontes.

Informac&o sobre o
vendedor

Localizagao
Sdo Paulo, Sdo Paulo

115



Raquete De Tenis De Mesa Yashima 80053 - R$ 54,90 em Mercado Livre

04/09/2017

L L L - s L B R A |

I\\.JI\II\JI\-!\-\-O Sl N

Yashima-80053

Velocidade-8 Efeito-9
Controle-7

=]

=
o
1]
&

HEIOODB Ryhhpy 32

COM
ok

E MercadolLider Gold, um

dos melhores!
993 vendas concretizadas nos

Ultimos 4 meses.

Ver mais dados deste
vendedor

Garantia

Compra Garantida com o
Mercado Pago

Receba o produto que ests
esperando ou devolvemos o

seu dinheiro

Saiba mais sobre garantia

Meios de pagamento

Cartées de crédito
Pague em até 10 parcelas! Sem
juros

Vocé também pode pagar
com boleto bancario

Saiba mais sobre as formas de
pagamento

Formas de entrega

2/5

htlps:/!prcdu!o.mercadolivre.com.br!MLB-B82562745-raquete-de-tenis—de—mesa-yashima-80053-“JM



04/09/2017 Raguete De Tenis De Mesa Yashima 80053 - R$ 54,90 em Mercado Livre

4 1L 8. 6. 6 & ¢

Média entre 1 opinides

L& & & & ¢
Muito bom

l~in

n dav
o5 ate

ncont

https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-682562745-raquete-de-tenis-de-mesa-yashima-80053-_JM

L v o) vn\:u UV VI Lauy Livic
que permite que vocé receba
0s seus produtos de forma
répida e segura.

Saiba mais sobre as formas de
envio

35



04/09/2017 Raquete Classica Collider Giant Dragon Tenis De Mesa 5* - R$ 72,00 em Mercado Livre
Q =
o0

Vocé tambeém pode se interessar: camisa palmeiras, molinete, chuteiras, saco pancada

Voltar para a lista Esportes e Fitness > Ténis de Mesa > Raquetes
Compartilhar ~ Vender um igual

Novo - 178 vendidos

Raquete Q
Classica
Collider Giant
Dragon Tenis

De Mesa 5*

¥ W W & 7 10 opinides

R$ 72

Mais opgoes

h Envios para todo o
pais por
Mercado Envios
Saiba os prazos de
entrega e as formas de
envio.
Calculador de frete

Quantidade:

1 ~

W

Mais anuncios do vendedor

Comprar agora |

‘ Adicionar ao carrinho

Compra Garantida, receba
o produto gue esta
esperando ou devolvemos

o dinheiro.
R$ 209 R$ 15 5
$ $ ~ Vocé ganha 36 Mercado
Raquete Tenis De Mesa Fita Side Tape Xiom Ragu Pontos.
Dhs Classica 4002... Raquete Tenis De Mesa... Ma L

Ver todos os anuncios

https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-724824849-raquete-classica-collider-giant-dragon-tenis-de-mesa-5-_JM 1/8



04/09/2017

DESTAQUE POR BOAS QUALIFICAG

GARANTIA DE QUALIDADE E SEGURANCA EM SUAS COMPH

COMPRANDOQ PELO

MERCADO PAG

Vocé paga ao . 0 mercado pago = Vocé rec
MercadoPago o informa vendedor no seu el
valor do produto. para enviar o produto o vendec

visa & =

RAQUETE GIANT
DRAGON COLLIDER

CLASSIFICACAO 5 ESTRELAS
GIANT DRAGON

Raquete Classica Collider Giant Dragon Tenis De Mesa 5* - R$ 72,00 em Mercado Livre

Informacgédo sobre o
vendedor

Localizacao

Séo Paulo, Sdo Paulo

E MercadoLider , um dos
melhores!

534 vendas concretizadas nos
dltimos 4 meses.

Ver mais dados deste
vendedor

Garantia

Compra Garantida com o
Mercado Pago

Receba o produto que esta
esperando ou devolvemas o
seu dinheiro

Garantia do vendedor

GARANTIA GIANT DRAGON
ORIGINAL COLLIDER

Saiba mais sobre garantia

Meios de pagamento

Cartdes de crédito

Pague em ate 15 parcelas!

Vocé também pode pagar
com boleto bancério

https:/.'produ!o.mercadolivre.com.br/MLB-724824849-raquete—classica-colIider-giant-dragon—tenis—de-mesa-S-_JM
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